
1 
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

  

30.09.2024                                           пгт Красногвардейское                               № 529    

 
 

Об итогах школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре, географии, искусству (МХК), 

экологии, праву, литературе, экономике 

 в  2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом управления образования Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым от 20.08.2024 № 419 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году в Красногвардейском районе», в период с 10 

сентября по 20 сентября 2024 года среди учащихся 5-11 классов 

общеобразовательных организаций Красногвардейского района проведен 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по учебным 

предметам: физическая культура, география, искусство (МХК), экология, 

право, литература, экономика. В олимпиаде по физической культуре приняли 

участие 289 обучающихся, по географии – 281 обучающийся,  по искусству 

(МХК) –   12 обучающихся, по экологии – 89 обучающихся,  по праву – 27 

обучающихся,   по литературе – 360 обучающихся,  по экономике – 14 

обучающихся МБОУ Красногвардейского района. 

На основании  вышеизложенного, приказываю: 

1. Утвердить рейтинговые таблицы результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре, 

географии, искусству (МХК), экологии, праву, литературе, экономике. 

(Приложение 1). 

2. Определить количество баллов, необходимых для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

физической культуре, географии, искусству (МХК), экологии, праву, 

литературе, экономике (Приложение 2). 

3. Руководителям МБОУ наградить победителей и призеров  





3 
 

Приложение 1 

к приказу управления образования 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым  

от 30.09.2024 № 529 

 

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре  

(10-11.09.2024) 

 

№ 

п/п 
ФИО Наименование МБОУ 

К
л

а
сс

 

Статус 

Участника Б
а

л
л

 

ФИО учителя 

1.  Воевитко А.А. МБОУ «Александровская школа» 11 Участник 29 Манин А.Т. 

2.  Вахрамеева А.О. МБОУ «Александровская школа» 10 Победитель 47,3 Манин А.Т. 

3.  Броников А.С. МБОУ «Александровская школа» 9 Победитель 49,8 Манин А.Т. 

4.  Назарова У.А. МБОУ «Александровская школа» 9 Призер 34,1 Манин А.Т. 

5.  Кравченко В.Н. МБОУ «Александровская школа» 9 Участник 31,1 Манин А.Т. 

6.  Баева Д.С. МБОУ «Александровская школа» 9 Участник 20,9 Манин А.Т. 

7.  Белинская Л.А. МБОУ «Александровская школа» 9 Участник 16,5 Манин А.Т. 

8.  Тараненко В.Д. МБОУ «Александровская школа» 9 Участник 15,2 Манин А.Т. 

9.  Федорчук В.М. МБОУ «Александровская школа» 8 Участник 23,5 Манин А.Т. 

10.  Рагулина К.Р. МБОУ «Александровская школа» 7 Победитель 38,9 Манин А.Т. 

11.  Вахрамеев А.О. МБОУ «Александровская школа» 7 Призер 33,5 Манин А.Т. 

12.  Караева А.Р. МБОУ «Александровская школа» 6 Победитель 56,6 Манин А.Т. 

13.  Топчиев  Э.М. МБОУ «Александровская школа» 6 Победитель 40,5 Манин А.Т. 

14.  Кривова Е.С. МБОУ «Александровская школа» 6 Участник 39,8 Манин А.Т. 

15.  Гордеев В.Ю. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко»  
11 Победитель 77 Абиев А.М. 

16.  Гордеев В.Ю. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко»  
11 Призер 72 Абиев А.М. 

17.  Липко О.А. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко»  
11 Участник 67 Абиев А.М. 

18.  Аметов К.Э. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко»  
11 Участник 53 Абиев А.М. 

19.  Худякова Д.Е. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко»  
9 Победитель 79 Абиев А.М. 

20.  Исмаилова Т.Т. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко»  
9 Призер 74 Абиев А.М. 

21.  Раимкулова С.Ф. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко»  
9 Участник 60 Абиев А.М. 

22.  Чернега Н.С. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко»  
9 Участник 56 Абиев А.М. 

23.  Горбенко А.А. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко»  
8 Победитель 71 Абиев А.М. 

24.  Даниленко Е.Д. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко»  
8 Победитель 71 Абиев А.М. 

25.  Якубов Д.А. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко»  
8 Призер 70 Абиев А.М. 

26.  Бердина Л.О. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко»  
8 Призер 70 Абиев А.М. 

27.  Гаманов П.П. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко»  
8 Участник 61 Абиев А.М. 



4 
 

28.  Сеферов Р.Р. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко»  
8 Участник 60 Абиев А.М. 

29.  Сейдалиева М.С. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко»  
8 Участник 53 Абиев А.М. 

30.  
Мурадасилова 

Н.Р. 

МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко»  
8 Участник 51 Абиев А.М. 

31.  Ореховский  К.В. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
11 Победитель 50 Мамонов С.Н. 

32.  Угланова К.А. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
11 Участник 35,7 Мамонов С.Н. 

33.  Коломиец Е.В. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
10 Победитель 52 Мамонов С.Н. 

34.  Никулин Д.Р. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
10 Призер 41,5 Гаценко Н.П. 

35.  Мишалов М.А. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
9 Призер 40,6 Закирова К.А. 

36.  Димитрова  В.А. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
9 Участник 24,2 Закирова К.А. 

37.  Будовский Б.М. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
8 Победитель 49,03 Закирова К.А. 

38.  Мехтиева  С.Р. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
8 Победитель 46,5 Закирова К.А. 

39.  Краснощеков Н.А. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
7 Победитель 42,6 Мамонов С.Н. 

40.  Зуев К.Д. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
6 Победитель 55,3 Закирова К.А. 

41.  Мамкичева В.Ю. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
6 Победитель 53 Закирова К.А. 

42.  Гавриленко Д.С. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
5 Победитель 38,3 Гаценко Н.П. 

43.  Статкевич У.А. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
5 Победитель 36,1 Гаценко Н.П. 

44.  Назипова О.Ш. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
9 Призер 43 Трофимчук Д.С. 

45.  Сейдвелиев Э.А. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
9 Призер 40 Трофимчук Д.С. 

46.  Васильчук А.А. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
9 Призер 38,6 Трофимчук Д.С. 

47.  Романюк Е.А. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
9 Участник 36,5 Трофимчук Д.С. 

48.  Пономаренко В.Г. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
9 Участник 35,4 Трофимчук Д.С. 

49.  Ильницкая П.А. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
9 Участник 33,6 Трофимчук Д.С. 

50.  Меметов И.М. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
8 Победитель 40 Трофимчук Д.С. 

51.  Селиванов А.В. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
8 Призер 39,1 Трофимчук Д.С. 

52.  Сефершаева Э.Л. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
7 Победитель 40 Сильченко Т.Н. 

53.  Скрипко Е.И. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
7 Победитель 40 Сильченко Т.Н. 

54.  Назипова А.Ш. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
7 Призер 35,3 Сильченко Т.Н. 

55.  Тожалиев А.И. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
7 Участник 27,6 Сильченко Т.Н. 

56.  Бутков Д.Д. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
7 Участник 27,2 Сильченко Т.Н. 

57.  Халилова Э.Э. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
7 Участник 20,5 Сильченко Т.Н. 

58.  Василевский М.И. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
6 Победитель 40 Трофимчук Д.С. 



5 
 

59.  Субина Е.Ю. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
6 Победитель 40 Трофимчук Д.С. 

60.  Тожалиев А.И. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
6 Призер 37,8 Трофимчук Д.С. 

61.  Шабанов Э.Э. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
6 Участник 36,1 Трофимчук Д.С. 

62.  Ченксёва В.В. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
6 Призер 32,9 Трофимчук Д.С. 

63.  Шагинян Т.А. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
6 Участник 32 Трофимчук Д.С. 

64.  Ваджипов Д.Р. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
5 Победитель 40 Трофимчук Д.С. 

65.  Сулейманов Р.Р. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
5 Призер 38,4 Трофимчук Д.С. 

66.  Мулик Н.С. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
5 Участник 33 Трофимчук Д.С. 

67.  Селихов Б.А. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
5 Участник 30,9 Трофимчук Д.С. 

68.  Сейдвелиев Э.А. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
5 Участник 26 Трофимчук Д.С. 

69.  Астафуров А.С. 
МБОУ «Карповская школа им. 

В.И.Пономаренко» 
9 Призер 44 Муждабаев Н.А. 

70.  Полянко С.Р. 
МБОУ «Карповская школа им. 

В.И.Пономаренко» 
7 Участник 24 Муждабаев Н.А. 

71.  Пономарев А.П. 
МБОУ «Карповская школа им. 

В.И.Пономаренко» 
7 Участник 23 Муждабаев Н.А. 

72.  Зубко Е.С. 
МБОУ «Карповская школа им. 

В.И.Пономаренко» 
6 Участник 24 Муждабаев Н.А. 

73.  Шабанов  А.Р. 
МБОУ «Карповская школа им. 

В.И.Пономаренко» 
5 Участник 26 Муждабаев Н.А. 

74.  Джур Н.И. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
11 Победитель 77 Бардин В.Н. 

75.  Бардин Д.В. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
9 Победитель 74 Бардин В.Н. 

76.  Бучнева К.В. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
5 Победитель 65 Бардин В.Н. 

77.  Касаткин А.А. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
5 Победитель 65 Бардин В.Н. 

78.  Луцан И.В. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
9 Участник 28 Брюханов Е.Г. 

79.  Сироткина А.М. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
9 Участник 26 Брюханов Е.Г. 

80.  Тимохина А.В. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
9 Участник 26 Брюханов Е.Г. 

81.  Жильцова Т.М. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
8 Участник 24 Брюханов Е.Г. 

82.  Мехтиева А.Р. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
8 Участник 22 Брюханов Е.Г. 

83.  Харина  К.Д. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
8 Участник 21 Брюханов Е.Г. 

84.  Белая Д.И. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
7 Участник 28 Брюханов Е.Г. 

85.  Фанчики А.В. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
7 Участник 26 Брюханов Е.Г. 

86.  Керимова Н.Э. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
7 Участник 24 Брюханов Е.Г. 

87.  Шевченко С.Ю. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
6 Призер 28 Брюханов Е.Г. 

88.  Львов А.Ф. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
6 Участник 27 Брюханов Е.Г. 

89.  Цибульский И.А. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
6 Участник 27 Брюханов Е.Г. 



6 
 

90.  Герус И.С. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
5 Участник 27 Брюханов Е.Г. 

91.  Харина  Д.Д. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
5 Участник 21 Брюханов Е.Г. 

92.  Воробье В.Н. МБОУ «Колодезянская школа» 11 Победитель 66 Михайлов А.В. 

93.  
Аджимамбетов 

Э.С. 
МБОУ «Колодезянская школа» 10 Победитель 59,1 Михайлов А.В. 

94.  Иванов А.Н. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Победитель 66,1 Михайлов А.В. 

95.  Соколова А.А. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Победитель 61,4 Михайлов А.В. 

96.  Яхъяев Э.Л. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Призер 57,4 Михайлов А.В. 

97.  Назаренко М.А. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Участник 44,5 Михайлов А.В. 

98.  Низмутдинов В.Р. МБОУ «Колодезянская школа» 8 Победитель 49,8 Михайлов А.В. 

99.  Тарас А.Д. МБОУ «Колодезянская школа» 8 Победитель 43,7 Михайлов А.В. 

100.  Велиев Р.Т. МБОУ «Колодезянская школа» 8 Призер 38,3 Михайлов А.В. 

101.  Логинов Б.В. МБОУ «Колодезянская школа» 8 Участник 36,6 Михайлов А.В. 

102.  Яхяев Ш.Р. МБОУ «Колодезянская школа» 7 Победитель 49,3 Михайлов А.В. 

103.  Яковлев Е.А. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 
10 Победитель 73 Кутецкий И.А. 

104.  Аметов И.М. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 
10 Призер 55 Кутецкий И.А. 

105.  Темирова  А.А. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 
10 Победитель 48 Кутецкий И.А. 

106.  Ковинько Е.А. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 
9 Победитель 71 Кирюхин А.А. 

107.  Рябцев  И.И. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 
9 Призер 45 Кирюхин А.А. 

108.  Умеров  Б.Э. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 
8 Победитель 50 Кирюхин А.А. 

109.  Шугурова К.С. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 
8 Победитель 40 Кутецкий И.А. 

110.  Середкина К.С. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 
7 Победитель 54 Кутецкий И.А. 

111.  Ваапов А.Р. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 
7 Призер 34 Кутецкий И.А. 

112.  Аргинский М.Р. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 
6 Победитель 49 Кутецкий И.А. 

113.  Мельник  Е.А. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 
6 Победитель 45 Кутецкий И.А. 

114.  Горголь В.А. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 
5 Победитель 51 Кирюхин А.А. 

115.  Горячук В.Д. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 
5 Победитель 50 Кутецкий И.А. 

116.  
Курбангалиева 

К.В. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №2» 
10 Победитель  59 Сладкевичус А.В. 

117.  Скворцов Д.В. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа №2» 
10 Победитель  60 Сладкевичус А.В. 

118.  Меметов Р.Р. МБОУ «Ленинская школа» 11 Призер 44 Бугров А.В. 

119.  Оскирко В.А. МБОУ «Ленинская школа» 11 Призер 40 Бугров А.В. 

120.  Титарева Д.Я. МБОУ «Ленинская школа» 9 Призер 44 Бугров А.В. 

121.  Азизов Ф.Д. МБОУ «Ленинская школа» 9 Призер 44 Бугров А.В. 

122.  Мариев  И.И. МБОУ «Ленинская школа» 9 Призер 37 Бугров А.В. 

123.  Бебешко С.Н. МБОУ «Ленинская школа» 8 Участник 28 Бугров А.В. 

124.  Самок   К.М. МБОУ «Ленинская школа» 8 Участник 26 Бугров А.В. 

125.  Идрисов А.С. МБОУ «Ленинская школа» 8 Участник 26 Бугров А.В. 



7 
 

126.  Нафеевна Я.Л. МБОУ «Ленинская школа» 8 Участник 23 Бугров А.В. 

127.  Стародубова  С.И. МБОУ «Ленинская школа» 7 Участник 28 Бугров А.В. 

128.  Писаренко  К.П. МБОУ «Ленинская школа» 7 Участник 28 Бугров А.В. 

129.  Мустафаев А.С. МБОУ «Ленинская школа» 7 Участник 28 Бугров А.В. 

130.  Блезаров С.У. МБОУ «Ленинская школа» 7 Участник 28 Бугров А.В. 

131.  Португальская А.Д. МБОУ «Марьяновская школа» 11 Победитель 51 Плишаков А.О. 

132.  Тарасенко Н.В. МБОУ «Марьяновская школа» 11 Победитель 48,2 Плишаков А.О. 

133.  Исаев Я.И. МБОУ «Марьяновская школа» 10 Победитель 48,3 Плишаков А.О. 

134.  Фонотова Д.А. МБОУ «Марьяновская школа» 8 Победитель 50,3 Плишаков А.О. 

135.  Гура А.С. МБОУ «Марьяновская школа» 8 Призер 50 Плишаков А.О. 

136.  Байзаков Э.Р. МБОУ «Марьяновская школа» 8 Победитель 45,2 Плишаков А.О. 

137.  Менбариев О.Э. МБОУ «Марьяновская школа» 8 Призер 43,4 Плишаков А.О. 

138.  Олийник  М.В. МБОУ «Марьяновская школа» 6 Победитель 47,6 Плишаков А.О. 

139.  Кушнир А.В. МБОУ «Марьяновская школа» 6 Победитель 46,9 Плишаков А.О. 

140.  Тарасенко А.С. МБОУ «Марьяновская школа» 6 Призер 45,6 Плишаков А.О. 

141.  Сейтумеров А.Ф. МБОУ «Марьяновская школа» 6 Призер 40,9 Плишаков А.О. 

142.  Муминов А.Б. МБОУ «Миролюбовская школа» 9 Победитель 53,5 Худиенко В.П. 

143.  Джепарова Э.А. МБОУ «Миролюбовская школа» 9 Призер 43,55 Худиенко В.П. 

144.  Братченя С.И. МБОУ «Миролюбовская школа» 9 Участник 34,51 Худиенко В.П. 

145.  Башлаев Д.В. МБОУ «Миролюбовская школа» 8 Победитель 57 Худиенко В.П. 

146.  Эмирасанова Л.М. МБОУ «Миролюбовская школа» 8 Победитель 44,08 Худиенко В.П. 

147.  Грищук О.А. МБОУ «Миролюбовская школа» 8 Призер 38,75 Худиенко В.П. 

148.  Парасюк Н.в. МБОУ «Мускатновская школа» 8 Победитель 63 Кулешов А.Н. 

149.  Расулова Э.Ш. МБОУ «Мускатновская школа» 8 Победитель 61 Кулешов А.Н. 

150.  Хайбуллаев Р.Р. МБОУ «Мускатновская школа» 8 Призер 54 Кулешов А.Н. 

151.  Скрипник М.И. МБОУ «Найденовская школа» 8 Победитель  56,1 Бутовченко П.А. 

152.  Мандрыко В.И. МБОУ «Найденовская школа» 7 Призер 52,1 Бутовченко П.А. 

153.  Щипский  М.А. МБОУ «Новопокровская школа» 9 Победитель 68,2 
Веремеенко 

М.А. 

154.  Герк  Е.В. МБОУ «Новопокровская школа» 9 Победитель 65,4 
Веремеенко 

М.А. 

155.  Головин В.А. МБОУ «Новопокровская школа» 9 Призер 63,2 
Веремеенко 

М.А. 

156.  Гуляк А.Д. МБОУ «Новопокровская школа» 9 Призер 61,5 
Веремеенко 

М.А. 

157.  Эсатов А.А. МБОУ «Новопокровская школа» 7 Победитель 55,4 
Веремеенко 

М.А. 

158.  Петрушин Д.В. МБОУ «Новопокровская школа» 7 Призер 52,5 
Веремеенко 

М.А. 

159.  Масленцева Е.Р. МБОУ «Новопокровская школа» 7 Победитель 49,8 
Веремеенко 

М.А. 

160.  Шикова М.С. МБОУ «Новопокровская школа» 7 Призер 45,5 
Веремеенко 

М.А. 

161.  Коршунова К.В. 
МБОУ «Октябрьская школа - 

гимазия» 
11 Победитель 85,7 Маслов А.А. 

162.  Мироова М.О. 
МБОУ «Октябрьская школа - 

гимазия» 
11 Призер 84,3 Маслов А.А. 

163.  Тимофеев П.П. 
МБОУ «Октябрьская школа - 

гимазия» 
11 Победитель 82,1 Маслов А.А. 



8 
 

164.  Айвазов А.А. 
МБОУ «Октябрьская школа - 

гимазия» 
10 Победитель 86,6 Небиев Э.Ш. 

165.  Кадыова Э.И. 
МБОУ «Октябрьская школа - 

гимазия» 
10 Победитель 83,1 Небиев Э.Ш. 

166.  Коник Д.Д. 
МБОУ «Октябрьская школа - 

гимазия» 
9 Победитель 83,5 Маслов А.А. 

167.  Рудман П.Ю. 
МБОУ «Октябрьская школа - 

гимазия» 
9 Призер 83,3 Маслов А.А. 

168.  Олкиян А.В. 
МБОУ «Октябрьская школа - 

гимазия» 
9 Участник 78,8 Маслов А.А. 

169.  Новикова  А.С. 
МБОУ «Октябрьская школа - 

гимазия» 
8 Победитель 65,1 Маслов А.А. 

170.  Мемедляев С.Р. 
МБОУ «Октябрьская школа - 

гимазия» 
8 Победитель 64,7 Маслов А.А. 

171.  Новикова  Е.С. 
МБОУ «Октябрьская школа - 

гимазия» 
8 Призер 64,1 Маслов А.А. 

172.  Смолеская В.В. 
МБОУ «Октябрьская школа - 

гимазия» 
8 Участник 63,9 Маслов А.А. 

173.  Гасанов А.А. 
МБОУ «Октябрьская школа - 

гимазия» 
8 Призер 63,4 Маслов А.А. 

174.  Удабаши Э.Р. 
МБОУ «Октябрьская школа - 

гимазия» 
8 Участник 63,1 Маслов А.А. 

175.  Шевчеко В.Г. 
МБОУ «Октябрьская школа - 

гимазия» 
8 Участник 58,9 Маслов А.А. 

176.  Кралин Д.С. МБОУ «Октябрьская школа №1» 11 Победитель 60 Уланов А.С. 

177.  Переверзева М.И. МБОУ «Октябрьская школа №1» 11 Участник 18 Уланов А.С. 

178.  Смирнов М.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 10 Участник 17 Уланов А.С. 

179.  Кралин А.С. МБОУ «Октябрьская школа №1» 9 Призер 43 Уланов А.С. 

180.  Ягъяев Р.Д. МБОУ «Октябрьская школа №1» 9 Участник 40 Уланов А.С. 

181.  Заяц  А.В. МБОУ «Октябрьская школа №1» 9 Участник 18 Уланов А.С. 

182.  Переверзева В.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 8 Победитель 47 Уланов А.С. 

183.  Стукалов  Д.Н. МБОУ «Октябрьская школа №1» 8 Победитель 41 Уланов А.С. 

184.  Рылин  П.С. МБОУ «Октябрьская школа №1» 8 Призер 34 Уланов А.С. 

185.  Мисюрка  П.В. МБОУ «Октябрьская школа №1» 8 Участник 21 Уланов А.С. 

186.  Охременко  А.М. МБОУ «Октябрьская школа №1» 7 Победитель 40 Уланов А.С. 

187.  Горбатенко И.П. МБОУ «Октябрьская школа №1» 7 Призер 39 Уланов А.С. 

188.  Селимова Д.Р. МБОУ «Октябрьская школа №1» 7 Победитель 38 Уланов А.С. 

189.  Гирник П.Ю. МБОУ «Октябрьская школа №1» 7 Призер 36 Уланов А.С. 

190.  Коваленко  Д.С. МБОУ «Октябрьская школа №1» 6 Победитель 50 Куклин В.В. 

191.  Сытник А.Е. МБОУ «Октябрьская школа №1» 6 Победитель 48 Куклин В.В. 

192.  Айвазов  М.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 6 Призер 48 Куклин В.В. 

193.  Рыбак Р.В. МБОУ «Октябрьская школа №1» 6 Участник 23 Куклин В.В. 

194.  Мальцева  А.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 5 Победитель 51 Куклин В.В. 

195.  Ротарь А.Ю. МБОУ «Октябрьская школа №1» 5 Победитель 39 Куклин В.В. 

196.  Марчук С.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 5 Призер 38 Куклин В.В. 

197.  Васенева К.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 5 Призер 38 Уланов А.С. 

198.  Меметов К.С. МБОУ «Октябрьская школа №1» 5 Призер 33 Уланов А.С. 

199.  Ибрагимов А.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 5 Участник 26 Куклин В.В. 

200.  Ниязова  С.Л. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
11 Участник 31 Газиев И.Р. 



9 
 

201.  Караев  А.А. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
11 Участник 22 Газиев И.Р. 

202.  Аджиметов Э.А. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
11 Участник 18 Газиев И.Р. 

203.  Абитова  Р.Э. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
9 Участник 15 Газиев И.Р. 

204.  Османова М.А. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
9 Участник 14 Газиев И.Р. 

205.  Бекташев  С.А. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
9 Участник 7 Газиев И.Р. 

206.  Решидова А.Э. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
8 Участник 15 Газиев И.Р. 

207.  Усеинова Х.С. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
8 Участник 13 Газиев И.Р. 

208.  Джелялов  Б.Р. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
8 Участник 12 Газиев И.Р. 

209.  Музгули М.Р. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
8 Участник 9 Газиев И.Р. 

210.  Мустафаев А.Р. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
8 Участник 7 Газиев И.Р. 

211.  Ибрагимов А.С. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
8 Участник 7 Газиев И.Р. 

212.  Пасичник А.Н. МБОУ «Петровская школа № 2» 11 Победитель 58,6 Кадыров У.Э. 

213.  Смедляев Т.Д. МБОУ «Петровская школа № 2» 11 Победитель 52 Кадыров У.Э. 

214.  Зекирьяев З.А. МБОУ «Петровская школа № 2» 10 Победитель 47,5 Кадыров У.Э. 

215.  Талдыкина В.В. МБОУ «Петровская школа № 2» 9 Победитель 50 Мартынов А.Н. 

216.  Трапезников  Г.Б. МБОУ «Петровская школа № 2» 9 Призер 43,5 Мартынов А.Н. 

217.  Османова А.Р. МБОУ «Петровская школа № 2» 9 Призер 41,1 Мартынов А.Н. 

218.  Харьковская Д.С. МБОУ «Петровская школа № 2» 8 Победитель 47,1 Кадыров У.Э. 

219.  Зекирьяев К.А. МБОУ «Петровская школа № 2» 7 Победитель 51,6 Мартынов А.Н. 

220.  Зекерьяева Э.А. МБОУ «Петровская школа № 2» 7 Победитель 51,1 Мартынов А.Н. 

221.  Веремьева  П.А. МБОУ «Петровская школа № 2» 7 Призер 50,7 Мартынов А.Н. 

222.  Власюк С.Д. МБОУ «Петровская школа № 2» 7 Призер 40,3 Мартынов А.Н. 

223.  Ислямова  Э.С. МБОУ «Петровская школа № 2» 6 Победитель 54,7 Мартынов А.Н. 

224.  Нагорный  В.Ю. МБОУ «Петровская школа № 2» 6 Победитель 49,7 Мартынов А.Н. 

225.  Ебрагимов Т.А. МБОУ «Петровская школа № 2» 6 Призер 49,3 Мартынов А.Н. 

226.  Бирюкова А.А. МБОУ «Петровская школа № 2» 5 Победитель 52,8 Мартынов А.Н. 

227.  Ерешкина Д.С. МБОУ «Петровская школа № 2» 5 Призер 51,7 Мартынов А.Н. 

228.  Дашкевич  А.В. МБОУ «Петровская школа № 2» 5 Участник 48,7 Мартынов А.Н. 

229.  Ромашкин  Н.Д. МБОУ «Петровская школа №1» 11 Победитель 82 Ильичев М.Ю. 

230.  Иващенко  Б.Д. МБОУ «Петровская школа №1» 11 Призер 70 Ильичев М.Ю. 

231.  Ярошевич К.В. МБОУ «Петровская школа №1» 9 Победитель 73 Мартынов О.Г. 

232.  Николаенко С.Р. МБОУ «Петровская школа №1» 9 Призер 68 Мартынов О.Г. 

233.  Миткевич Д.Н. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Победитель 63 Ильичев М.Ю. 

234.  Никитенко В.Ю. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Призер 39 Мартынов О.Г. 

235.  Степаненко И.А. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 29 Мартынов О.Г. 

236.  Иващенко  В.Л. МБОУ «Петровская школа №1» 7 Участник 0 Мартынов О.Г. 

237.  Иличева А.М. МБОУ «Петровская школа №1» 6 Победитель 59 Ильичев М.Ю. 

238.  Гологузова  О.А. МБОУ «Петровская школа №1» 5 Победитель 52 Ильичев М.Ю. 



10 
 

239.  Зверянский  Д.С. МБОУ «Петровская школа №1» 5 Победитель 49 Ильичев М.Ю. 

240.  Алимов  Э.Э. МБОУ «Полтавская школа» 10 Победитель 66,5 Щелчков К.А. 

241.  Ибрагимова  А.Э. МБОУ «Полтавская школа» 10 Победитель 57,2 Щелчков К.А. 

242.  Мацегора А.А. МБОУ «Полтавская школа» 10 Призер 43,6 Щелчков К.А. 

243.  Гривцов  И.А. МБОУ «Полтавская школа» 10 Участник 20,05 Щелчков К.А. 

244.  Шелиманова  К.Д. МБОУ «Полтавская школа» 8 Победитель 47,6 Щелчков К.А. 

245.  Коваленко М.А. МБОУ «Полтавская школа» 8 Победитель 42,1 Щелчков К.А. 

246.  Мельник И.Я. МБОУ «Полтавская школа» 8 Призер 34,5 Щелчков К.А. 

247.  Хавкун  О.А. МБОУ «Полтавская школа» 8 Участник 26,3 Щелчков К.А. 

248.  Олейник  Д.А. МБОУ «Пятихатская школа» 11 Победитель 59,2 Файчак С.А. 

249.  Васьковская  О.В. МБОУ «Пятихатская школа» 11 Победитель 51,2 Файчак С.А. 

250.  Косарева  И.Е. МБОУ «Пятихатская школа» 11 Призер 47,9 Файчак С.А. 

251.  Афузова  З.Т. МБОУ «Пятихатская школа» 11 Участник 46,06 Файчак С.А. 

252.  Соловьев  А.А. МБОУ «Пятихатская школа» 11 Призер 42,72 Файчак С.А. 

253.  Котанов  Г.М. МБОУ «Пятихатская школа» 11 Участник 41,98 Файчак С.А. 

254.  Дмитриева  П.П. МБОУ «Пятихатская школа» 9 Победитель 49,06 Файчак С.А. 

255.  Ильишкин  А.В. МБОУ «Пятихатская школа» 9 Призер 43,56 Файчак С.А. 

256.  Олейник  К.А. МБОУ «Пятихатская школа» 8 Победитель 52,54 Файчак С.А. 

257.  Романюк Д.А. МБОУ «Пятихатская школа» 8 Призер 52,25 Файчак С.А. 

258.  Гирник К.В. МБОУ «Пятихатская школа» 8 Победитель 48 Файчак С.А. 

259.  Коньшина  Т.В. МБОУ «Пятихатская школа» 7 Победитель 49,67 Файчак С.А. 

260.  Лопушанский Д.А. МБОУ «Пятихатская школа» 6 Победитель 57,33 Файчак С.А. 

261.  Савчук Е.А. МБОУ «Пятихатская школа» 6 Победитель 56,66 Файчак С.А. 

262.  Котанов  Н.А. МБОУ «Пятихатская школа» 6 Призер 53,93 Файчак С.А. 

263.  Темная  Я.В. МБОУ «Пятихатская школа» 6 Призер 52,83 Файчак С.А. 

264.  Калиберда Р.Р. МБОУ «Удачненская школа» 9 Призер 42,27 Казанков А.Н. 

265.  Дробожан Л.Ю. МБОУ «Удачненская школа» 9 Призер 36,63 Казанков А.Н. 

266.  Бугаенко Ю.В. МБОУ «Удачненская школа» 9 Участник 33,63 Казанков А.Н. 

267.  Фролова А.М. МБОУ «Удачненская школа» 9 Участник 16 Казанков А.Н. 

268.  Иванов А.Г. МБОУ «Удачненская школа» 8 Победитель 39,27 Казанков А.Н. 

269.  Бочканов Д.А. МБОУ «Удачненская школа» 7 Призер 32,14 Казанков А.Н. 

270.  Казанков И.А. МБОУ «Удачненская школа» 7 Участник 27,17 Казанков А.Н. 

271.  Банах М.М. МБОУ «Удачненская школа» 6 Победитель 54 Казанков А.Н. 

272.  Чуриков Т.Ю. МБОУ «Удачненская школа» 6 Призер 50,94 Казанков А.Н. 

273.  Чардахчиев М.Р. МБОУ «Удачненская школа» 6 Участник 44,18 Казанков А.Н. 

274.  Борисенко В.А. МБОУ «Удачненская школа» 6 Победитель 40,27 Казанков А.Н. 

275.  Бугаенко С.А. МБОУ «Удачненская школа» 6 Призер 39,3 Казанков А.Н. 

276.  Лущенко А.В. МБОУ «Удачненская школа» 5 Победитель 40,01 Казанков А.Н. 

277.  Бризгалов М.В. МБОУ «Удачненская школа» 5 Участник 27,71 Казанков А.Н. 

278.  Дмуховский  А.А. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
11 Победитель 49,8 Лукин Д.И. 

279.  Годованюк К.А. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
11 Призер 44,54 Лукин Д.И. 

280.  Адамик  В.А. МБОУ «Янтарненская школа 10 Призер 44,2 Лукин Д.И. 



11 
 

имени В.В. Кубракова» 

281.  Пархоменко  А.А. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
10 Призер 43,3 Лукин Д.И. 

282.  Юшина Д.Е. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
9 Призер 41,2 Лукин Д.И. 

283.  Елизаренков М.С. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
9 Участник 31,3 Лукин Д.И. 

284.  Тарасюк Д.В. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
8 Участник 3,2 Лукин Д.И. 

285.  Руднева А.Д. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
8 Участник 2,5 Лукин Д.И. 

286.  Халилев  Т.Р. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
7 Участник 4,5 Лукин Д.И. 

287.  Макарова  М.С. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
7 Участник 0 Лукин Д.И. 

288.  Слипченко  М.С. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
6 Победитель 49,3 Лукин Д.И. 

289.  Замрикот  Г.Е. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
6 Победитель 40 Лукин Д.И. 

 

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии (12.09.2024) 

 

№ 

п/п 
ФИО Наименование МБОУ 

К
л

а
сс

 
Статус 

Участника Б
а

л
л

 

ФИО учителя 

1.  Показей У.С. МБОУ «Александровская школа» 11 Участник 22 Белогуров А.А. 

2.  Воевитко А.А. МБОУ «Александровская школа» 11 Участник 11 Белогуров А.А. 

3.  Тараненко В.Д. МБОУ «Александровская школа» 9 Участник 7 Белогуров А.А. 

4.  Назарова У.А. МБОУ «Александровская школа» 9 Участник 6 Белогуров А.А. 

5.  Нагорная И.А. МБОУ «Александровская школа» 9 Участник 4 Белогуров А.А. 

6.  Ковалишин  М.Н. МБОУ «Александровская школа» 8 Участник 33 Белогуров А.А. 

7.  Пеек А.А. МБОУ «Александровская школа» 7 Участник 23 Белогуров А.А. 

8.  Пеек Е.В. МБОУ «Александровская школа» 7 Участник 18,5 Белогуров А.А. 

9.  Рагулина К.Р. МБОУ «Александровская школа» 7 Участник 12 Белогуров А.А. 

10.  Богдашевская М.С. МБОУ «Александровская школа» 7 Участник 9 Белогуров А.А. 

11.  Козерацкая  К.А. МБОУ «Александровская школа» 7 Участник 5 Белогуров А.А. 

12.  Хорьякова К.А. МБОУ «Александровская школа» 7 Участник 5 Белогуров А.А. 

13.  Зинченко В.М. МБОУ «Александровская школа» 6 Участник 17 Белогуров А.А. 

14.  Роман Я.Е. МБОУ «Александровская школа» 6 Участник 9 Белогуров А.А. 

15.  
Иванов В.Н. 

МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 11 Участник 38 Мамонова И.А. 

16.  
Макарчук Ю.А. 

МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 11 Участник 27 Мамонова И.А. 

17.  
Подуфалая К.С. 

МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 10 Победитель 65 Мамонова И.А. 

18.  
Свистунов Н.О. 

МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 9 Участник 21,5 Мамонова И.А. 

19.  
Голубева П.В. 

МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 9 Участник 16,5 Мамонова И.А. 

20.  
Розова А.С. 

МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 8 Победитель 78 Мамонова И.А. 

21.  
Велиева А.В. 

МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 8 Победитель 78 Мамонова И.А. 

22.  
Шумаков Т.Ф. 

МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 7 Победитель 75,5 Мамонова И.А. 



12 
 

23.  
Федорчук М.А. 

МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 7 Победитель 75,5 Мамонова И.А. 

24.  
Эмиралиева А.С. 

МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 6 Победитель 42 Мамонова И.А. 

25.  
Османова  Э.Ф. 

МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 6 Призер 40 Мамонова И.А. 

26.  
Максутова А.Л. 

МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 5 Победитель 62 Мамонова И.А. 

27.  
\Ковалёва Е.В. 

МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 5 Призер 61 Мамонова И.А. 

28.  Коровка В.А. МБОУ «Зерновская школа» 8 Победитель 62 Настич Н.В. 

29.  Усеинова С.С. МБОУ «Зерновская школа» 8 Призер 57 Настич Н.В. 

30.  Исмаилов Э.С. МБОУ «Зерновская школа» 8 Участник 50 Настич Н.В. 

31.  Хмелюк  Е.Э. МБОУ «Зерновская школа» 8 Участник 37 Настич Н.В. 

32.  Настич Н.К. МБОУ «Зерновская школа» 7 Участник 24,5 Настич Н.В. 

33.  Когут Е.В. МБОУ «Зерновская школа» 5 Участник 11 Милованова Н.М. 

34.  
Григорьева В.А. 

МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 11 Участник 11,5 Кузьмич Н.В. 

35.  
Сефершаев М.Л. 

МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 9 Участник 5 Кузьмич Н.В. 

36.  
Минаев А.Б. 

МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
8 

Участник 
14 

Кузьмич Н.В. 

37.  
Петришина М.А. 

МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 8 Участник 12 Кузьмич Н.В. 

38.  
Штиль А.С. 

МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
7 

Участник 
18 

Кузьмич Н.В. 

39.  
Астафуров А.С. 

МБОУ «Карповская школа им. 

В.И.Пономаренко» 9 Участник 4 Новощинская А.Н. 

40.  
Музаффаров  Н.У. 

МБОУ «Карповская школа им. 

В.И.Пономаренко» 8 Участник 21 Новощинская А.Н. 

41.  
Сеферов И.З. 

МБОУ «Карповская школа им. 

В.И.Пономаренко» 7 Участник 21,5 Новощинская А.Н. 

42.  
Устенко А.С. 

МБОУ «Карповская школа им. 

В.И.Пономаренко» 6 Участник 14 Новощинская А.Н. 

43.  
Музафарова З.У. 

МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 11 Участник 34 Моляр А.И. 

44.  
Шаповалова Э.В. 

МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 11 Участник 23 Моляр А.И. 

45.  
Чиканова А.Н. 

МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 10 Участник 9 Моляр А.И. 

46.  
Керимова Н.Э. 

МБОУ «Климовская школа 

имени А.Г. Андреева» 7 Участник 9 Алиева Х.А. 

47.  
Луцан Е.В. 

МБОУ «Климовская школа 

имени А.Г. Андреева» 7 Участник 3 Алиева Х.А. 

48.  Алексеев В.М. МБОУ «Колодезянская школа» 11 Участник 1 Журавская Н.Г. 

49.  Яхяев  С.Р. МБОУ «Колодезянская школа» 10 Участник 8 Журавская Н.Г. 

50.  Тухтаралиева А.Э. МБОУ «Колодезянская школа» 10 Участник 7 Журавская Н.Г. 

51.  Яхъяев Э.Л. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Участник 7,5 Журавская Н.Г. 

52.  Назаренко М.А. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Участник 6,5 Журавская Н.Г. 

53.  Иванов А.Н. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Участник 4 Журавская Н.Г. 

54.  Низмутдинов В.Р. МБОУ «Колодезянская школа» 8 Участник 25 Журавская Н.Г. 

55.  Нейзман А.И. МБОУ «Колодезянская школа» 7 Победитель 52 Журавская Н.Г. 

56.  Яхяев Ш.Р. МБОУ «Колодезянская школа» 7 Участник 30 Журавская Н.Г. 

57.  Бойко Е.А. МБОУ «Колодезянская школа» 7 Участник 28 Журавская Н.Г. 



13 
 

58.  Михайлова М.А. МБОУ «Колодезянская школа» 5 Победитель 64 Журавская Н.Г. 

59.  Асанов  Э.Р. МБОУ «Колодезянская школа» 5 Призер 45 Журавская Н.Г. 

60.  
Чмыр Р.Д. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 11 Участник 28 Ульянкина Е. И. 

61.  
Аметов И.М. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 10 Участник 19 Ульянкина Е. И. 

62.  
Яковлев Е.А. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 10 Участник 18 Ульянкина Е. И. 

63.  
Кошель А.Л. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 9 Участник 19,5 Ульянкина Е. И. 

64.  
Филипенко М.А. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 8 Призер 43 Скобель Н. В. 

65.  
Онищенко Н.В. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 8 Участник 34 Скобель Н. В. 

66.  
Леевицкий Д.С. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 8 Участник 32 Скобель Н. В. 

67.  
Самсонова В.О. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 7 Победитель 66 Скобель Н. В. 

68.  
Кулиш А.Д. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 7 Участник 29 Скобель Н. В. 

69.  
Чубенко П.А. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 6 Победитель 29 Ульянкина Е. И. 

70.  
Хорошко Г.А. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 6 Участник 12 Ульянкина Е. И. 

71.  
Аргинский М.Р. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 6 Участник 12 Ульянкина Е. И. 

72.  
Халилов Ш.Р. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 5 Победитель 55 Ульянкина Е. И. 

73.  
Мамбетова А.Р. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 5 Призер 53 Ульянкина Е. И. 

74.  
Резниченко В.М. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №2» 11 Участник 6 Волкова О.В. 

75.  
Вейбер С.А. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №2» 10 Участник 18 Волкова О.В. 

76.  
Редькин М.В. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №2» 9 Участник 10,5 Волкова О.В. 

77.  
Репатова Э.Р. 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №2» 8 Участник 18 Волкова О.В. 

78.  
Клепиков П.Г. 

МБОУ «Краснознаменская 

школа» 8 Победитель 57 Моисеенкова Т.С. 

79.  
Фирюлина  П.А. 

МБОУ «Краснознаменская 

школа» 8 Призер 45 Моисеенкова Т.С. 

80.  
Ткачек А.Р. 

МБОУ «Краснознаменская 

школа» 8 Участник 44 Моисеенкова Т.С. 

81.  
Оганезов А.В. 

МБОУ «Краснознаменская 

школа» 8 Участник 20,5 Моисеенкова Т.С. 

82.  
Слепак Р.А. 

МБОУ «Краснознаменская 

школа» 7 Участник 31 Фирлюлина О.Г. 

83.  
Кравченко А.А. 

МБОУ «Краснознаменская 

школа» 7 Участник 28,5 Фирлюлина О.Г. 

84.  
Гильманов А.А. 

МБОУ «Краснознаменская 

школа» 7 Участник 23,5 Фирлюлина О.Г. 

85.  
Приходько В.С. 

МБОУ «Краснознаменская 

школа» 7 Участник 18 Фирлюлина О.Г. 

86.  Заткальницкая П.С. МБОУ «Ленинская школа» 11 Участник 14,5 Мустафаева Э.А. 

87.  Дедовец Н.С. МБОУ «Ленинская школа» 11 Участник 13,5 Мустафаева Э.А. 

88.  Каракуля А.В. МБОУ «Ленинская школа» 10 Участник 14,5 Мустафаева Э.А. 

89.   Гарбузюк  Е. . МБОУ «Ленинская школа» 10 Участник 7 Мустафаева Э.А. 

90.  Резник С.С. МБОУ «Ленинская школа» 9 Участник 11 Мустафаева Э.А. 



14 
 

91.  Мустафаева А.С. МБОУ «Ленинская школа» 9 Участник 10 Мустафаева Э.А. 

92.  Титарева Д.Я. МБОУ «Ленинская школа» 9 Участник 10 Мустафаева Э.А. 

93.  Азизов Ф.Д. МБОУ «Ленинская школа» 9 Участник 9 Мустафаева Э.А. 

94.  Идрисов А.С. МБОУ «Ленинская школа» 8 Участник 38 Мустафаева Э.А. 

95.  Кирпиченко  Ю.В. МБОУ «Ленинская школа» 8 Участник 38 Мустафаева Э.А. 

96.  Кацедан  М.А. МБОУ «Ленинская школа» 8 Участник 34 Мустафаева Э.А. 

97.  Стародубова  С.И. МБОУ «Ленинская школа» 7 Победитель 90 Мустафаева Э.А. 

98.  Блезаров С.У. МБОУ «Ленинская школа» 7 Победитель 90 Мустафаева Э.А. 

99.  Вертепная А.О. МБОУ «Ленинская школа» 6 Победитель 64 Мустафаева Э.А. 

100.  Кучеренко Д. . МБОУ «Ленинская школа» 6 Участник 2 Мустафаева Э.А. 

101.  Найденов А.А. МБОУ «Ленинская школа» 5 Участник 2 Мустафаева Э.А. 

102.  Мазур В.И. МБОУ «Марьяновская школа» 11 Участник 14 Невмержицкая Г.П. 

103.  Иванов К.Е. МБОУ «Марьяновская школа» 11 Участник 7 Невмержицкая Г.П. 

104.  Боярский Е.А. МБОУ «Марьяновская школа» 10 Участник 10,5 Невмержицкая Г.П. 

105.  Леденева А.В. МБОУ «Марьяновская школа» 9 Участник 3 Невмержицкая Г.П. 

106.  Шаипова А.С. МБОУ «Марьяновская школа» 8 Участник 13,5 Невмержицкая Г.П. 

107.  Мушмуленко Я.А. МБОУ «Марьяновская школа» 7 Участник 33 Невмержицкая Г.П. 

108.  Гавура П.Б. МБОУ «Миролюбовская школа» 9 Участник 29 Селищева М.П. 

109.  Исмаилова З.Ю. МБОУ «Миролюбовская школа» 9 Участник 12,5 Селищева М.П. 

110.  Грищук О.А. МБОУ «Миролюбовская школа» 8 Участник 27 Селищева М.П. 

111.  Тутович А.А. МБОУ «Миролюбовская школа» 7 Призер 44 Селищева М.П. 

112.  Беликова К.Д. МБОУ «Мускатновская школа» 10 Участник 17 Эдимова З.Р. 

113.  Пашиева М.Э. МБОУ «Мускатновская школа» 10 Участник 17 Эдимова З.Р. 

114.  Аметов Г.М. МБОУ «Мускатновская школа» 9 Участник 10 Эдимова З.Р. 

115.  Линников Д.А. МБОУ «Мускатновская школа» 9 Участник 5 Эдимова З.Р. 

116.  Белоус Д.А. МБОУ «Мускатновская школа» 8 Участник 9 Эдимова З.Р. 

117.  Пашиева Т.Х. МБОУ «Мускатновская школа» 7 Призер 47 Эдимова З.Р. 

118.  Асадова Э.Я. МБОУ «Мускатновская школа» 7 Призер 43 Эдимова З.Р. 

119.  Аджиев Э.Н. МБОУ «Найденовская школа» 10 Участник 11 Абдурахманов С.С. 

120.  Гайворонская Д.М. МБОУ «Найденовская школа» 9 Участник 20 Абдурахманов С.С. 

121.  Скрипник М.И. МБОУ «Найденовская школа» 8 Призер 52 Абдурахманов С.С. 

122.  Невакшонова А.А. МБОУ «Найденовская школа» 7 Участник 2 Абдурахманов С.С. 

123.  Дурсунов О.А. МБОУ «Найденовская школа» 6 Победитель 37 Абдурахманов С.С. 

124.  Лопушко К.В. МБОУ «Новопокровская  школа» 9 Участник 21 Вершинина Т.В. 

125.  Щипский М.А. МБОУ «Новопокровская  школа» 9 Участник 21 Вершинина Т.В. 

126.  Чуваков А.А. МБОУ «Новопокровская  школа» 9 Участник 20 Вершинина Т.В. 

127.  Ковалев М.А. МБОУ «Новопокровская  школа» 8 Участник 32 Вершинина Т.В. 

128.  Палаженко А.М. МБОУ «Новопокровская  школа» 8 Участник 32 Вершинина Т.В. 

129.  Конькина С.И. МБОУ «Новопокровская  школа» 8 Участник 30 Вершинина Т.В. 

130.  
Харачих Э.Э. 

МБОУ «Октябрьская школа № 3 

имени И.Гаспринского» 10 Участник 25 Абкелямова Л.А. 

131.  
Османова  Э.Э. 

МБОУ «Октябрьская школа № 3 

имени И.Гаспринского» 9 Победитель 60 Абкелямова Л.А. 



15 
 

132.  
Аджиметов Э.А. 

МБОУ «Октябрьская школа № 3 

имени И.Гаспринского» 8 Победитель 85 Абкелямова Л.А. 

133.  
Курикчи Э.С. 

МБОУ «Октябрьская школа № 3 

имени И.Гаспринского» 6 Победитель 55 Абкелямова Л.А. 

134.  
Адылов М.Р. 

МБОУ «Октябрьская школа № 3 

имени И.Гаспринского» 6 Призер 54 Абкелямова Л.А. 

135.  
Сейдалиев Э.Э. 

МБОУ «Октябрьская школа № 3 

имени И.Гаспринского» 6 Участник  40 Абкелямова Л.А. 

136.  Коварж З.Н. МБОУ «Октябрьская школа №1» 11 Участник 27 Халилова Н.Р. 

137.  Переверзева М.И. МБОУ «Октябрьская школа №1» 11 Участник 19 Халилова Н.Р. 

138.  Якимец  В.М. МБОУ «Октябрьская школа №1» 10 Участник 25 Халилова Н.Р. 

139.  Кушиль В.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 10 Участник 23 Халилова Н.Р. 

140.  Ткаченко  Я.И. МБОУ «Октябрьская школа №1» 9 Участник 25 Халилова Н.Р. 

141.  Чернюк А.В. МБОУ «Октябрьская школа №1» 9 Участник 17,5 Халилова Н.Р. 

142.  Григоренко В.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 8 Участник 25 Халилова Н.Р. 

143.  Бахмач Л.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 8 Участник 20 Халилова Н.Р. 

144.  Гоголева А.В. МБОУ «Октябрьская школа №1» 7 Участник 27,5 Халилова Н.Р. 

145.  Реброва С.Д. МБОУ «Октябрьская школа №1» 6 Победитель 45 Халилова Н.Р. 

146.  Вахненко И.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 6 Призер 23 Халилова Н.Р. 

147.  Байбородов А.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 6 Участник 15 Халилова Н.Р. 

148.  Ефимов Д.В. МБОУ «Октябрьская школа №1» 5 Участник 18 Халилова Н.Р. 

149.  Меметов К.С. МБОУ «Октябрьская школа №1» 5 Участник 2 Халилова Н.Р. 

150.  
Боровская П.Э. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 11 Участник 33 
Довгань Е. В. 

151.  
Староверова Ю.В. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 11 Участник 29 
Довгань Е. В. 

152.  
Ковальчук С.А. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 11 Участник 24 
Довгань Е. В. 

153.  
Гемеджи А.Э. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 10 Участник 30 
Довгань Е. В. 

154.  
Кушнир С.В. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 10 Участник 12 
Довгань Е. В. 

155.  
Адамчик О.А. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 10 Участник 11 
Довгань Е. В. 

156.  
Ан Д.С. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 9 Участник 14 
Довгань Е. В. 

157.  
Муратова Д.К. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 9 Участник 9 
Довгань Е. В. 

158.  
Коник Д.Д. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 9 Участник 6 
Довгань Е. В. 

159.  
Сиваевская А.В. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 9 Участник 6 
Довгань Е. В. 

160.  
Бакаева А.А. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 9 Участник 6 
Довгань Е. В. 

161.  
Османов Э.А. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 8 
Призер 

51 
Довгань Е. В. 

162.  
Комар П.А. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 8 Участник 35 
Довгань Е. В. 

163.  
Акобиров У.И. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 8 Участник 24 
Довгань Е. В. 

164.  
Муратова Э.Э. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 8 Участник 16 
Довгань Е. В. 

165.  
Баева В.Е. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 8 Участник 13 
Довгань Е. В. 

166.  
Молчаненко И.А. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
7 Призер 41,5 Довгань Е. В. 



16 
 

167.  
Безуглых К.А. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
7 

Участник 27 
Довгань Е. В. 

168.  
Тетерин П.К. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
7 

Участник 
24,5 Довгань Е. В. 

169.  
Мельник Н.Г. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
7 

Участник 23 
Довгань Е. В. 

170.  
Османова Э.А. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 7 Участник 10 
Довгань Е. В. 

171.  
Джевдетова Д.Д. 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 7 Участник 8 
Довгань Е. В. 

172.  Осауленко П.С. МБОУ «Петровская школа №1» 9 Участник 32,5 Очеретько Н.П. 

173.  Абдурашитова М.Б. МБОУ «Петровская школа №1» 9 Участник 32 Очеретько Н.П. 

174.  Ларенкова Ю.А. МБОУ «Петровская школа №1» 9 Участник 30,5 Очеретько Н.П. 

175.  Таланова А.А. МБОУ «Петровская школа №1» 9 Участник 27 Очеретько Н.П. 

176.  Сидоров Д.О. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Победитель 59 Очеретько Н.П. 

177.  Скляр Ф.А. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Призер 56,5 Очеретько Н.П. 

178.  Выборова А.А. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 47 Очеретько Н.П. 

179.  Чечен М.В. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 46 Очеретько Н.П. 

180.  Сакун А.Д. МБОУ «Петровская школа №1» 7 Победитель 100 Очеретько Н.П. 

181.  Мудрицкая В.Д. МБОУ «Петровская школа №1» 7 Победитель 100 Очеретько Н.П. 

182.  Романенко  Т.В. МБОУ «Петровская школа №1» 7 Призер 94 Очеретько Н.П. 

183.  Дышко  К.А. МБОУ «Петровская школа №1» 7 Призер 92 Очеретько Н.П. 

184.  Мельник К.А. МБОУ «Петровская школа №1» 7 Участник 72 Очеретько Н.П. 

185.  Иванченко Г.О. МБОУ «Петровская школа №1» 7 Участник 56,5 Очеретько Н.П. 

186.  Кошута А.А. МБОУ «Петровская школа №1» 6 Победитель 59 Мицкая А.П. 

187.  Бибик Д.А. МБОУ «Петровская школа №1» 6 Победитель 59 Мицкая А.П. 

188.  Бардина А.С. МБОУ «Петровская школа №2» 11 Призер 48 Удельная И.А. 

189.  Пасичник А.Н. МБОУ «Петровская школа №2» 11 Участник 33 Удельная И.А. 

190.  Смедляев Т.Д. МБОУ «Петровская школа №2» 11 Участник 22 Удельная И.А. 

191.  Терешина А.А. МБОУ «Петровская школа №2» 10 Призер 49 Удельная И.А. 

192.  Ничепорчук А.Р. МБОУ «Петровская школа №2» 10 Призер 48 Удельная И.А. 

193.  Ошкина Е.Е. МБОУ «Петровская школа №2» 10 Участник 35 Удельная И.А. 

194.  Переверзева  Я.Р. МБОУ «Петровская школа №2» 9 Участник 23 Удельная И.А. 

195.  Соломатин А.А. МБОУ «Петровская школа №2» 9 Участник 18 Удельная И.А. 

196.  Кайнаряе С.М. МБОУ «Петровская школа №2» 9 Участник 15,5 Удельная И.А. 

197.  Рудометова  А.А. МБОУ «Петровская школа №2» 8 Победитель 91,5 Удельная И.А. 

198.  Чалбашев А.А. МБОУ «Петровская школа №2» 8 Призер 50 Удельная И.А. 

199.  Чумаченко  А.Я. МБОУ «Петровская школа №2» 8 Участник 49 Удельная И.А. 

200.  Ворошилов В.О. МБОУ «Петровская школа №2» 8 Участник 44 Удельная И.А. 

201.  Куевда В.Л. МБОУ «Петровская школа №2» 8 Участник 44 Удельная И.А. 

202.  Прасолова П.С. МБОУ «Петровская школа №2» 7 Участник 77,5 Хотина О.Н. 

203.  Белуха А.А. МБОУ «Петровская школа №2» 7 Участник 74 Хотина О.Н. 

204.  Зекирьяева Э.А. МБОУ «Петровская школа №2» 7 Участник 66,5 Хотина О.Н. 

205.  Гаврищук А.С. МБОУ «Петровская школа №2» 6 Победитель 42 Удельная И.А. 

206.  Дранников Т.Р. МБОУ «Петровская школа №2» 6 Призер 39 Удельная И.А. 

207.  Малютин Д.В. МБОУ «Петровская школа №2» 6 Призер 39 Удельная И.А. 

208.  Серков И.А. МБОУ «Петровская школа №2» 6 Участник 34 Удельная И.А. 

209.  Шевчук  И.С. МБОУ «Петровская школа №2» 6 Участник 34 Удельная И.А. 



17 
 

210.  Тарасенко В.Н. МБОУ «Петровская школа №2» 6 Участник 32 Удельная И.А. 

211.  Шелпаков М.М. МБОУ «Петровская школа №2» 6 Участник 28 Удельная И.А. 

212.  Бурлаков Д.А. МБОУ «Петровская школа №2» 5 Участник 47 Хотина О.Н. 

213.  Яремова М.М. МБОУ «Петровская школа №2» 5 Участник 47 Хотина О.Н. 

214.  Бирюкова  А.А. МБОУ «Петровская школа №2» 5 Участник 47 Хотина О.Н. 

215.  Зекирьяева С.А. МБОУ «Петровская школа №2» 5 Участник 47 Хотина О.Н. 

216.  Геок В.А. МБОУ «Полтавская школа» 9 Участник 8,5 Шадрина С.В. 

217.  Казюта Е.В. МБОУ «Полтавская школа» 9 Участник 8,5 Шадрина С.В. 

218.  Якубова  С.В. МБОУ «Полтавская школа» 9 Участник 5 Шадрина С.В. 

219.  Кондакова А.А. МБОУ «Полтавская школа» 9 Участник 3 Шадрина С.В. 

220.  Косарев К.Е. МБОУ «Пятихатская школа» 11 Участник 36 Кошман Н.И. 

221.  Васьковская О.В. МБОУ «Пятихатская школа» 11 Участник 35 Кошман Н.И. 

222.  Олейник Д.А. МБОУ «Пятихатская школа» 11 Участник 16 Кошман Н.И. 

223.  Юдин Ю.А. МБОУ «Пятихатская школа» 9 Участник 10 Кошман Н.И. 

224.  Гафаров Э.С. МБОУ «Пятихатская школа» 9 Участник 10 Кошман Н.И. 

225.  Ильишкин А.В. МБОУ «Пятихатская школа» 9 Участник 10 Кошман Н.И. 

226.  Войтик М.М. МБОУ «Пятихатская школа» 8 Победитель 76 Кошман Н.И. 

227.  Олейник К.А. МБОУ «Пятихатская школа» 8 Призер 64 Кошман Н.И. 

228.  Шубин  А.. МБОУ «Пятихатская школа» 8 Участник 61 Кошман Н.И. 

229.  Раденко Я.А. МБОУ «Пятихатская школа» 8 Участник 55 Кошман Н.И. 

230.  Абдулкаримов Э.А. МБОУ «Пятихатская школа» 7 Победитель 66 Кошман Н.И. 

231.  Коньшина  Т.В. МБОУ «Пятихатская школа» 7 Призер 64 Кошман Н.И. 

232.  Тамзол Н.О. МБОУ «Пятихатская школа» 7 Призер 60,5 Кошман Н.И. 

233.  Маркитантова А.А. МБОУ «Пятихатская школа» 7 Участник 58 Кошман Н.И. 

234.  Кешвединова С.Б. МБОУ «Пятихатская школа» 7 Участник 54 Кошман Н.И. 

235.  Левченко И.Д. МБОУ «Пятихатская школа» 7 Участник 53 Кошман Н.И. 

236.  Курсеитова А.Р. МБОУ «Пятихатская школа» 6 Победитель 53 Кошман Н.И. 

237.  Котанова В.М. МБОУ «Пятихатская школа» 6 Победитель 53 Кошман Н.И. 

238.  Катанов  Н.Я. МБОУ «Пятихатская школа» 6 Призер 50 Кошман Н.И. 

239.  Османов К.Р. МБОУ «Пятихатская школа» 6 Участник 49 Кошман Н.И. 

240.  Курсеитов М.Р. МБОУ «Пятихатская школа» 6 Участник 41 Кошман Н.И. 

241.  Шубин  В.А. МБОУ «Пятихатская школа» 6 Участник 13 Кошман Н.И. 

242.  Лопушанский Д.А. МБОУ «Пятихатская школа» 6 Участник 11 Кошман Н.И. 

243.  Мацко  И.Д. МБОУ «Ровновская школа» 11 Победитель 64 Яровая О.С. 

244.  Сулеманов А.Л. МБОУ «Ровновская школа» 11 Участник 24,5 Яровая О.С. 

245.  Муждабаев А.Р. МБОУ «Ровновская школа» 11 Участник 14 Яровая О.С. 

246.  Лифанова  П.Н. МБОУ «Ровновская школа» 10 Призер 46,5 Яровая О.С. 

247.  Таций  А.Д. МБОУ «Ровновская школа» 10 Призер 43,5 Яровая О.С. 

248.  Якубова А.Р. МБОУ «Ровновская школа» 10 Участник 32 Яровая О.С. 

249.  Джурук С.А. МБОУ «Ровновская школа» 9 Участник 24 Яровая О.С. 

250.  Удабаши А.А. МБОУ «Ровновская школа» 9 Участник 23,5 Яровая О.С. 

251.  Абильтарова  А.Э. МБОУ «Ровновская школа» 8 Призер 50 Яровая О.С. 

252.  Велиляев  Э.А. МБОУ «Ровновская школа» 8 Участник 32 Яровая О.С. 

253.  Джурук Р.А. МБОУ «Ровновская школа» 7 Участник 12 Яровая О.С. 

254.  Джурук  М.М. МБОУ «Ровновская школа» 7 Участник 6 Яровая О.С. 



18 
 

255.  Бельмасова  В.А. МБОУ «Ровновская школа» 6 Участник 13 Яровая О.С. 

256.  Новик  Е.В. МБОУ «Ровновская школа» 6 Участник 13 Яровая О.С. 

257.  Бухарова  В.А. МБОУ «Ровновская школа» 5 Участник 25 Яровая О.С. 

258.  Джурук  М.А. МБОУ «Ровновская школа» 5 Участник 13 Яровая О.С. 

259.  Туляки  К.Р. МБОУ «Ровновская школа» 5 Участник 8 Яровая О.С. 

260.  Прокопчук А.О. МБОУ «Удачненская школа» 9 Участник 10,5 Казанкова Е.М. 

261.  Банах В.М. МБОУ «Удачненская школа» 9 Участник 7 Казанкова Е.М. 

262.  Токанов С.Е. МБОУ «Удачненская школа» 9 Участник 7 Казанкова Е.М. 

263.  Тимченко В.В. МБОУ «Удачненская школа» 8 Участник 12 Казанкова Е.М. 

264.  Ченчик К.Р. МБОУ «Удачненская школа» 8 Участник 6 Казанкова Е.М. 

265.  Иванов А.Г. МБОУ «Удачненская школа» 8 Участник 1 Казанкова Е.М. 

266.  Дулепова С.А. МБОУ «Удачненская школа» 7 Участник 11,5 Казанкова Е.М. 

267.  Радченко К.А. МБОУ «Удачненская школа» 7 Участник 10,5 Казанкова Е.М. 

268.  Бочканов  Д.А. МБОУ «Удачненская школа» 7 Участник 8,5 Казанкова Е.М. 

269.  Баннах М.М. МБОУ «Удачненская школа» 6 Участник 18 Казанкова Е.М. 

270.  Скиба М.Е. МБОУ «Удачненская школа» 6 Участник 15 Казанкова Е.М. 

271.  Дробожан Г.Ю. МБОУ «Удачненская школа» 6 Участник 8 Казанкова Е.М. 

272.  Радченко В.А. МБОУ «Удачненская школа» 5 Участник 5 Казанкова Е.М. 

273.  Хотулева Н.Н. МБОУ «Удачненская школа» 5 Участник 4 Казанкова Е.М. 

274.  Пригодский А.В. МБОУ «Удачненская школа» 5 Участник 0 Казанкова Е.М. 

275.  
Прокуда М.А. 

МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 11 Участник 9,5 Бойченко А.С. 

276.  
Пархоменко  А.А. 

МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 10 Участник 13 Бойченко А.С. 

277.  
Ямельская А.Н. 

МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 9 Участник 6 Бойченко А.С. 

278.  
Роенко К.О. 

МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 8 Участник 5 Бойченко А.С. 

279.  
Чернолуцкая М.Г. 

МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 7 Участник 5 Бойченко А.С. 

280.  
Артеменкова А.А. 

МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 6 Участник 11 Бойченко А.С. 

281.  
Мемет С.А. 

МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 5 Участник 0 Бойченко А.С. 

 



19 
 

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по искусству (МХК) (13.09.2024) 

 

№ 

п/п 
ФИО Наименование МБОУ 

К
л

а
сс

 

Статус 

Участника Б
а

л
л

 

ФИО учителя 

1.  Благирев В.В. 
МБОУ «Климовская школа 

имени А.Г. Андреева» 
9 Участник 43 Примачук Т.П. 

2.  Аджимуратова Л.Р. 
МБОУ «Климовская школа 

имени А.Г. Андреева» 
9 Участник 17 Примачук Т.П. 

3.  Кушиль В.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 11 Участник 54,5 Карпова О.М. 

4.  Карабашев А.Р. МБОУ «Октябрьская школа №1» 10 Участник 36 Карпова О.М. 

5.  Манацюк  А.П. МБОУ «Октябрьская школа №1» 9 Участник 44 Карпова О.М. 

6.  Сиваевская А.В. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
9 Победитель 139 Султанова А.М. 

7.  Бакаева А.А. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
9 Призер 128 Султанова А.М. 

8.  Цой В.А. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
9 Призер 126 Султанова А.М. 

9.  Клименко В.О. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
9 Участник 113 Султанова А.М. 

10.  Захарова В.И. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
9 Участник 108 Султанова А.М. 

11.  Дробожан  Л.Ю. МБОУ «Удачненская школа» 9 Участник 26 Сейтхалилова Э. М 

12.  Прокопчук  А.О. МБОУ «Удачненская школа» 9 Участник 24 Сейтхалилова Э. М 

 

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экологии (17.09.2024) 

 

№ 

п/п 
ФИО Наименование МБОУ 

К
л

а
сс

 

Статус 

Участника Б
а

л
л

 

ФИО учителя 

1.  Ореховский  К.В. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
11 Победитель 28 Зуйкина С.М. 

2.  Подуфалая К.С. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
10 Победитель 38 Зуйкина С.М. 

3.  Велиева А.В. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
8 Призер 20 Зуйкина С.М. 

4.  Розова А.С. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
8 Участник 15 Зуйкина С.М. 

5.  Тихонова Е.Е. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
7 Победитель 23 Зуйкина С.М. 

6.  
Абильмеджитов 

Т.Ш. 

МБОУ «Калининская школа имени 

М.К.Чупилко» 
9 Участник 14 Кротовская И.М. 

7.  Сефершаев М.Л. 
МБОУ «Калининская школа имени 

М.К.Чупилко» 
9 Участник 13,5 Кротовская И.М. 

8.  Васильчук А.А. 
МБОУ «Калининская школа имени 

М.К.Чупилко» 
9 Участник 7 Кротовская И.М. 

9.  Сейтумерова А.Р. 
МБОУ «Калининская школа имени 

М.К.Чупилко» 
8 Призер 22 Кротовская И.М. 

10.  Мулик П.С. 
МБОУ «Калининская школа имени 

М.К.Чупилко» 
8 Участник 20 Кротовская И.М. 

11.  Штиль А.С. 
МБОУ «Калининская школа имени 

М.К.Чупилко» 
7 Победитель 30 Кротовская И.М. 

12.  Назипова А.Ш. 
МБОУ «Калининская школа имени 

М.К.Чупилко» 
7 Участник 15 Кротовская И.М. 

13.  Брюханов Е.Г. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
9 Участник 18,5 Тарасенко Е.А. 



20 
 

14.  Жильцова Т.М. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
8 Победитель 23 Тарасенко Е.А. 

15.  Белая Д.И. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
7 Победитель 21 Тарасенко Е.А. 

16.  Закускина  А.С. 
МБОУ «Климовская школа имени 

А.Г. Андреева» 
7 Призер 19 Тарасенко Е.А. 

17.  Воробьев В.Н. МБОУ «Колодезянская школа» 11 Победитель 38 Мальнева М.О. 

18.  Кизименко К.Д. МБОУ «Колодезянская школа» 11 Призер 27 Мальнева М.О. 

19.  Лукуша В.Ю. МБОУ «Колодезянская школа» 11 Призер 27 Мальнева М.О. 

20.  Назаренко М.А. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Победитель 22,5 Мальнева М.О. 

21.  Яхъяев Э.Л. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Призер 20 Мальнева М.О. 

22.  Тарас А.Д. МБОУ «Колодезянская школа» 8 Победитель 27 Мальнева М.О. 

23.  Яхяев Ш.Р. МБОУ «Колодезянская школа» 7 Победитель 28 Мальнева М.О. 

24.  Нейзман А.И. МБОУ «Колодезянская школа» 7 Призер 25 Мальнева М.О. 

25.  Яхъяева  Э.И. МБОУ «Колодезянская школа» 7 Участник 24 Мальнева М.О. 

26.  Смедляева Э.З. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
10 Победитель 34 Глухова С.Н. 

27.  Кубрак А.А. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
9 Победитель 30 Абильтаров Л.Р. 

28.  Кошель А.Л. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
9 Призер 29,5 Абильтаров Л.Р. 

29.  Бедиев Р.А. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
9 Призер 24,5 Абильтаров Л.Р. 

30.  Ягьяев Э.А. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
9 Участник 23,5 Абильтаров Л.Р. 

31.  Седов Е.Ю. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
9 Участник 19,5 Абильтаров Л.Р. 

32.  Арифов Э.Ш. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
9 Участник 15 Абильтаров Л.Р. 

33.  Суфьянова М.Д. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
8 Победитель 45 Абильтаров Л.Р. 

34.  Гафарова  .Р. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
8 Призер 44 Абильтаров Л.Р. 

35.  Плакса С.М. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
8 Призер 43 Абильтаров Л.Р. 

36.  Филипенко М.А. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
8 Участник 42 Абильтаров Л.Р. 

37.  Гавриловская К.С. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
8 Участник 41 Абильтаров Л.Р. 

38.  Федорцов К.К. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
8 Участник 35 Абильтаров Л.Р. 

39.  Левицкий Д.С. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
8 Участник 22 Абильтаров Л.Р. 

40.  Михайлова Т.Б. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
7 Победитель 30 Абильтаров Л.Р. 

41.  Кирпа М.Д. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
7 Призер 29 Абильтаров Л.Р. 

42.  Беликова К.Д. МБОУ «Мускатновская  школа» 10 Призер 23 Мустафаева С.М. 

43.  Пашиева  М.Э. МБОУ «Мускатновская  школа» 10 Призер 23 Мустафаева С.М. 

44.  Аметов  Г.М. МБОУ «Мускатновская  школа» 9 Участник 16 Мустафаева С.М. 

45.  Линников  Д.А. МБОУ «Мускатновская  школа» 9 Участник 14 Мустафаева С.М. 

46.  Исмаилова  А.И. МБОУ «Мускатновская  школа» 8 Призер 20 Мустафаева С.М. 

47.  Белялова  Г.А. МБОУ «Мускатновская  школа» 8 Участник 17 Мустафаева С.М. 

48.  Асадова  Э.Я. МБОУ «Мускатновская  школа» 7 Победитель 19 Мустафаева С.М. 

49.  Пашиева Т.Х. МБОУ «Мускатновская  школа» 7 Призер 17 Мустафаева С.М. 



21 
 

50.  Переверзева М.И. МБОУ «Октябрьская  школа №1» 11 Победитель 30 Гордиенко Н.О. 

51.  Кушиль В.А. МБОУ «Октябрьская  школа №1» 10 Победитель 34 Гордиенко Н.О. 

52.  Дмитриева  А.А. МБОУ «Октябрьская  школа №1» 10 Призер 29 Гордиенко Н.О. 

53.  Чернюк А.В. МБОУ «Октябрьская  школа №1» 9 Призер 19,5 Гордиенко Н.О. 

54.  Левчук Д.И. МБОУ «Октябрьская  школа №1» 9 Участник 17,5 Гордиенко Н.О. 

55.  Ибрагимова С.А. МБОУ «Октябрьская  школа №1» 9 Участник 15 Гордиенко Н.О. 

56.  Арсланова М.С. МБОУ «Октябрьская  школа №1» 8 Победитель 26 Гордиенко Н.О. 

57.  Мисюрка П.В. МБОУ «Октябрьская  школа №1» 8 Призер 25 Гордиенко Н.О. 

58.  Мусат А.А. МБОУ «Октябрьская  школа №1» 8 Участник 19 Гордиенко Н.О. 

59.  Григоренко В.А. МБОУ «Октябрьская  школа №1» 8 Участник 18 Гордиенко Н.О. 

60.  Сизых М.В. МБОУ «Октябрьская  школа №1» 7 Победитель 28 Гордиенко Н.О. 

61.  Гоголева А.В. МБОУ «Октябрьская  школа №1» 7 Призер 20 Гордиенко Н.О. 

62.  Пилипко Д.С. МБОУ «Петровская школа №1» 9 Победитель 26,5 
Кольчуманова 

А.В. 

63.  Недилько Н.Е. МБОУ «Петровская школа №1» 9 Участник 15 
Кольчуманова 

А.В. 

64.  Инютина М.А. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Победитель 27 Майорова Л.И. 

65.  Миткевич Д.Н. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Призер 26 Майорова Л.И. 

66.  Скляр Ф.А. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Призер 25 Майорова Л.И. 

67.  Чечин М.В. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Призер 25 Майорова Л.И. 

68.  Денисюк  С.О. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Призер 25 Майорова Л.И. 

69.  Данько А.А. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 23 Майорова Л.И. 

70.  Сысоева А.А. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 22 Майорова Л.И. 

71.  Выборова А.А. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 21 Майорова Л.И. 

72.  Мельник  К.А. МБОУ «Петровская школа №1» 7 Победитель 32 
Кольчуманова 

А.В. 

73.  Дышко  К.А. МБОУ «Петровская школа №1» 7 Призер 29 
Кольчуманова 

А.В. 

74.  Иванченко Г.О. МБОУ «Петровская школа №1» 7 Призер 29 
Кольчуманова 

А.В. 

75.  Банах В.М. МБОУ «Удачненская школа» 9 Призер 20 Казанкова Е.М. 

76.  Токанова Т.Д. МБОУ «Удачненская школа» 8 Призер 24 Казанкова Е.М. 

77.  Дулепова С.А. МБОУ «Удачненская школа» 7 Победитель 26 Казанкова Е.М. 

78.  Радченко К.А. МБОУ «Удачненская школа» 7 Призер 23 Казанкова Е.М. 

79.  Девлетова У.М. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
11 Участник 7 Ткачева И.В. 

80.  Годованюк  К.А. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
11 Участник 7 Ткачева И.В. 

81.  Пархоменко  А.А. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
10 Участник 15 Ткачева И.В. 

82.  Юшина Д.Е. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
9 Победитель 24,5 Ткачева И.В. 

83.  Ямельская  А.Н. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
9 Призер 21 Ткачева И.В. 

84.  Летохо С.Е. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
8 Победитель 26 Ткачева И.В. 

85.  Глущенко  Е.П. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
8 Участник 18 Ткачева И.В. 

86.  Ставничук А.А. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
8 Участник 17 Ткачева И.В. 

87.  Кучук  Д.А. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
8 Участник 12 Ткачева И.В. 



22 
 

88.  
Чернолуцкая  

М.Г. 

МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
7 Победитель 20 Ткачева И.В. 

89.  Халилев  Т.Р. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
7 Участник 12 Ткачева И.В. 

 

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву (18.09.2024) 

 

№ 

п/п 
ФИО Наименование МБОУ 

К
л

а
сс

 

Статус 

Участника Б
а

л
л

 

ФИО учителя 

1.  Подуфалая К.С. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
10 Победитель 51 Козловская В.Н. 

2.  Лукуша В.Ю. МБОУ «Колодезянская школа» 11 Победитель 63 Серова А.В. 

3.  Воробьев В.Н. МБОУ «Колодезянская школа» 11 Призер 56 Серова А.В. 

4.  Сметана Т.Д. МБОУ «Колодезянская школа» 11 Призер 50 Серова А.В. 

5.  Аджимамбетов Э.С. МБОУ «Колодезянская школа» 10 Победитель 67 Серова А.В. 

6.  Назаренко М.А. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Победитель 87 Серова А.В. 

7.  Яхъяев Э.Л. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Призер 50 Серова А.В. 

8.  Хорева Р.В. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Призер 47 Серова А.В. 

9.  Халитова А.Р. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
11 Призер 46 Скобель Н.В. 

10.  Савва А.А. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
11 Участник 43 Скобель Н.В. 

11.  Темирова А.А. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
10 Участник 35 Буконкина Е.Н. 

12.  Султанова Г.Р. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
9 Победитель 100 Зенетдинова Д.В. 

13.  Лялюк А.Г. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
9 Участник 38 Зенетдинова Д.В. 

14.  Кошель А.Л. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
9 Участник 28 Буконкина Е.Н. 

15.  Арифов Э.Ш. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
9 Участник 26 Буконкина Е.Н. 

16.  Онищенко Н.В. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
8 Победитель 47 

Абдугаппарова 

В.А. 

17.  Халитова У.Л. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
8 Призер 43 

Абдугаппарова 

В.А. 

18.  Филипенко М.А. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
8 Призер 39 

Абдугаппарова 

В.А. 

19.  Каракаш Р.М. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
7 Победитель 59 Скобель Н.В. 

20.  Михайлова Т.Б. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
7 Призер 55 Скобель Н.В. 

21.  Самсонова В.О. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
7 Призер 41 

Абдугаппарова 

В.А. 

22.  Минаева Э.Э. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
7 Участник 22 Скобель Н.В. 

23.  Коварж З.Н. МБОУ «Октябрьская школа №1» 11 Участник 34 Ангелова Л.П. 

24.  Геращенко Е.Е. МБОУ «Октябрьская школа №1» 11 Участник 6 Ангелова Л.П. 

25.  Якимец В.М. МБОУ «Октябрьская школа №1» 10 Победитель 67 Ангелова Л.П. 

26.  Туганаев Д.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 9 Победитель 73 Ангелова Л.П. 

27.  Трофименко К.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 9 Призер 64 Ангелова Л.П. 

 



23 
 

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе (19.09.2024) 

№ 

п/п 
ФИО Наименование МБОУ 

К
л

а
сс

 

Статус 

Участника Б
а

л
л

 

ФИО учителя 

1.  Кочкин  Д.С. МБОУ «Александровская школа» 5 Участник 0 Корнийчук С.Н. 

2.  Минаметов  С.И. МБОУ «Александровская школа» 6 Участник 17 Корнийчук С.Н. 

3.  Лысаковский  З.Н. МБОУ «Александровская школа» 6 Участник 24 Супрун И.Е. 

4.  Пеек Е.В. МБОУ «Александровская школа» 7 Участник 15 Корнийчук С.Н. 

5.  Козерацкая К.А. МБОУ «Александровская школа» 7 Участник 21 Корнийчук С.Н. 

6.  Богдашевская М.С. МБОУ «Александровская школа» 7 Участник 23 Корнийчук С.Н. 

7.  Неволько К.Н. МБОУ «Александровская школа» 8 Участник 23 Суркова В.Н. 

8.  Ермачкова А.С. МБОУ «Александровская школа» 8 Призер 35 Суркова В.Н. 

9.  Баева Д.С. МБОУ «Александровская школа» 9 Участник 16 Супрун И.Е. 

10.  Вахрамеева А.О. МБОУ «Александровская школа» 10 Победитель 38 Супрун И.Е. 

11.  Роман Е.М. МБОУ «Александровская школа» 11 Участник 30 Суркова В.Н. 

12.  Показей У.С. МБОУ «Александровская школа» 11 Призер 34 Суркова В.Н. 

13.  Асанова М.С. МБОУ «Александровская школа» 11 Призер 34 Суркова В.Н. 

14.  Воевитко  А.А. МБОУ «Александровская школа» 11 Участник 19 Суркова В.Н. 

15.  Пеек А.А. МБОУ «Александровская школа» 7 Участник 21 Корнийчук С.Н. 

16.  Исмаилова Т.Т. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко» 
9 Победитель 70 Уланова Р.Ф. 

17.  Худякова Д.Е. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко» 
9 Победитель 70 Уланова Р.Ф. 

18.  Байрамов Э.Р. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко» 
8 Участник 14 Уланова Р.Ф. 

19.  Максютова А.М. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко» 
7 Победитель 65 Османова К.Н. 

20.  Насибуллаева Л.А. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко» 
7 Призер 56 Османова К.Н. 

21.  Евдокимова Е.А. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко» 
6 Победитель 50 Османова К.Н. 

22.  Ташбаева А.Р. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко» 
6 Призер 46 Османова К.Н. 

23.  Тороз А.С. 
МБОУ «Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко» 
5 Победитель 45 Османова К.Н. 

24.  Велиева Э.С. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
11 Участник 5 Макарова Н.А. 

25.  Пысь Я.Е. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
10 Победитель 44 Стасюк О.С. 

26.  Димитрова  В.А. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
9 Призер 37 Кудусова Э.Р. 

27.  Доля Д.О. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
9 Участник 13 Дорожкина А.П. 

28.  Таранюк  Г.Р. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
8 Победитель 45 Стасюк О.С. 

29.  Тарасенко В.Д. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
8 Участник 28 Кудусова Э.Р. 

30.  Шумаков Т.Ф. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
7 Победитель 42 Стасюк О.С. 

31.  Гавриленко Д.С. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
7 Призер 31 Сорокина Ю.А. 

32.  Гданский Е.К. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
7 Участник 22 Кудусова Э.Р. 

33.  Кулинич А.П. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
6 Призер 32 Макарова Н.А. 



24 
 

34.  Васильченко М.А. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
6 Призер 31 Дорожкина А.П. 

35.  Османова  Э.Ф. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
6 Участник 22 Макарова Н.А. 

36.  Пряженников П.В. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
5 Победитель 40 Сорокина Ю.А. 

37.  Максутова А.Л. 
МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова» 
5 Призер 39 Сорокина Ю.А. 

38.  Когут Е.В. МБОУ «Зерновская школа» 5 Победитель 40 Лобанова Т.В. 

39.  Григорьева В.А. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
11 Участник 10 Остапенко Т.И. 

40.  Савинская С.С. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
9 Участник 14 Левинтант Ж.А. 

41.  Головская А.А. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
8 Участник 27 Левинтант Ж.А. 

42.  Сефершаева Э.Л. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
7 Участник 29 Остапенко Т.И. 

43.  Штиль А.С. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
7 Участник 15 Остапенко Т.И. 

44.  Кирюхина В.А. 
МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» 
6 Участник 18 Остапенко Т.И. 

45.  Сатановская А.С. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
10 Победитель 61 Амброзевич А.Г. 

46.  Узлова П.Д. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
10 Победитель 61 Амброзевич А.Г. 

47.  Мазур В.Д. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
10 Участник 49 Амброзевич А.Г. 

48.  Чиканова А.Н. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
10 Участник 45 Амброзевич А.Г. 

49.  Северина А.И. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
8 Победитель 65 Амброзевич А.Г. 

50.  Мазур В.Д. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
8 Призёр 55 Амброзевич А.Г. 

51.  Абахтимова А.А. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
8 Участник 28 Амброзевич А.Г. 

52.  Темникова М.А. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
7 Победитель 58 Амброзевич А.Г. 

53.  Дубовицкая  А.Р. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
7 Призер 57 Амброзевич А.Г. 

54.  Кинжакаев Д.М. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
7 Участник 48 Амброзевич А.Г. 

55.  Нестерук Б.Д. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
7 Участник 45 Амброзевич А.Г. 

56.  Дорошенко А.С. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
7 Участник 38 Амброзевич А.Г. 

57.  Михайлова В.Е. 
МБОУ «Клепининская школа 

имени 51 Армии» 
7 Участник 28 Амброзевич А.Г. 

58.  Харута П.А. 
МБОУ «Климовская школа 

имени А.Г. Андреева» 
9 Победитель 43 Макарова Н.А. 

59.  Тимохина А.В. 
МБОУ «Климовская школа 

имени А.Г. Андреева» 
9 Призер 38 Хоменко А.В. 

60.  Сироткина А.М. 
МБОУ «Климовская школа 

имени А.Г. Андреева» 
9 Участник 36 Хоменко А.В. 

61.  Бакулина В.Д. 
МБОУ «Климовская школа 

имени А.Г. Андреева» 
8 Победитель 42 Ибрагимова Н.Р. 

62.  Мехтиева А.Р. 
МБОУ «Климовская школа 

имени А.Г. Андреева» 
8 Участник 40 Ибрагимова Н.Р. 

63.  Белая Д.И. 
МБОУ «Климовская школа 

имени А.Г. Андреева» 
7 Победитель 52 Гусакова Е.П. 

64.  Закускина А.С. 
МБОУ «Климовская школа 

имени А.Г. Андреева» 
7 Участник 50 Гусакова Е.П. 

65.  Кочетков Я.Г. МБОУ «Климовская школа 6 Победитель 48 Ибрагимова Н.Р. 



25 
 

имени А.Г. Андреева» 

66.  Шевченко С.Ю. 
МБОУ «Климовская школа 

имени А.Г. Андреева» 
6 Участник 47 Ибрагимова Н.Р. 

67.  Герус И.С. 
МБОУ «Климовская школа 

имени А.Г. Андреева» 
5 Победитель 45 Гусакова Е.П. 

68.  Воробьев В.Н. МБОУ «Колодезянская школа» 11 Призер 35 Салимова Э.С. 

69.  Воропаева Д.А. МБОУ «Колодезянская школа» 10 Участник 29 Салимова Э.С. 

70.  Тухтаралиева А.Э. МБОУ «Колодезянская школа» 10 Участник 11 Салимова Э.С. 

71.  Яхъяев Э.Л. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Победитель 41 Салимова Э.С. 

72.  Хорева Р.В. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Призер 29 Салимова Э.С. 

73.  Назаренко М.А. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Участник 0 Салимова Э.С. 

74.  Романинец Э.Е. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Участник 0 Салимова Э.С. 

75.  Бойко Е.А. МБОУ «Колодезянская школа» 7 Призер 36 Салаватова Л.И. 

76.  Яхъяева Э.И. МБОУ «Колодезянская школа» 7 Участник 17 Салаватова Л.И. 

77.  Трандах А.Д. МБОУ «Колодезянская школа» 6 Призер 34 Салаватова Л.И. 

78.  Коровушкина В.Г. МБОУ «Колодезянская школа» 6 Участник 27 СалаватоваЛ.И. 

79.  Асанов Э.Р. МБОУ «Колодезянская школа» 5 Победитель 55 Салимова Э.С. 

80.  Михайлова М.А. МБОУ «Колодезянская школа» 5 Призер 46 Салимова Э.С. 

81.  Тарвс С.Д. МБОУ «Колодезянская школа» 5 Участник 14 Салимова Э.С. 

82.  Халитова А.Р. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
11 Участник 22 Баштанник Л.Н. 

83.  Герасименко О.В. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
11 Участник 20 Баштанник Л.Н. 

84.  Смедляева Э.З. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
10 Участник 25 Баштанник Л.Н. 

85.  Темирова А.А. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
10 Участник 20 Баштанник Л.Н. 

86.  Лялюк А.Г. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
9 Победитель 41 Адаманова Ш.Н. 

87.  Османов Э.А. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
9 Участник 18 Кирюхина Е.А. 

88.  Арифов Э.Ш. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
9 Участник 8 Фадеева О.С. 

89.  Халитова У.Л. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
8 Призер 34 Баштанник Л.Н. 

90.  Мустафаев М.Ш. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
8 Участник 29 Адаманова Ш.Н. 

91.  Гончар С.А. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
8 Участник 19 Чернуха Ю.Г. 

92.  Кирпа М.Д. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
7 Участник 21 Асанова Л.А. 

93.  Самсонова В.О. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
7 Участник 19 

Зенетдинова 

Д.В. 

94.  Минаева Э.Э. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
7 Участник 12 Адаманова Ш.Н. 

95.  Бештиева Л.Р. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
6 Участник 13 Кирюхина Е.А. 

96.  Киселева В.А. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
6 Участник 7 Асанова Л.А. 

97.  Кошель Д.Л. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
6 Участник 6 Чернуха Ю.Г. 

98.  Исмаилова А.М. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
6 Участник 6 Кирюхина Е.А. 

99.  Аметова А.Т. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
5 Участник 23 Фадеева О.С. 



26 
 

100.  Белялова Э.Э. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
5 Участник 18 Чернуха Ю.Г. 

101.  Казакова Е.Е. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 1» 
5 Участник 15 Кирюхина Е.А. 

102.  Потапов И.И. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
11 Победитель 68 

Пономарчук 

Н.В. 

103.  Вейбер С.А. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
11 Призер 60 

Пономарчук 

Н.В. 

104.  Середин  Б.Э. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
11 Участник 46 

Пономарчук 

Н.В. 

105.  Будакова М.Ю. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
11 Участник 46 

Пономарчук 

Н.В. 

106.  Раков Н.И. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
11 Участник 45 

Пономарчук 

Н.В. 

107.  Савулий  П.В. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
11 Участник 26 

Пономарчук 

Н.В. 

108.  Якушечкина К.А. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
9 Участник 25 

Невмержицкая 

М.А. 

109.  Заколодяжная М.С. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
9 Участник 20 

Невмержицкая 

М.А. 

110.  Гавриленко В.С. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
9 Участник 17 

Невмержицкая 

М.А. 

111.  Граевская Е.А. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
7 Победитель 50 Пунченко Д.И. 

112.  Шевченко  А.В. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
7 Призер 46 Пунченко Д.И. 

113.  Середа  М.Д. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
6 Призер 35 Воронков А.М. 

114.  Горбулевич А.Р. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
6 Участник 26 Воронков А.М. 

115.  Мись К.А. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
6 Участник 26 Воронков А.М. 

116.  Мамутова Э.Д. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
5 Победитель 43 Штифюк Н.А. 

117.  Жуйкова  А.И. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
5 Победитель 43 Воронков А.М. 

118.  Феттаева С.А. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
5 Участник 36 Штифюк Н.А. 

119.  Нестерук Э.Л. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
5 Участник 36 Штифюк Н.А. 

120.  Колесова  С.А. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
5 Участник 36 Штифюк Н.А. 

121.  Кампов  Т.В. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
5 Участник 36 Воронков А.М. 

122.  Шведова  К.М. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
5 Участник 36 Воронков А.М. 

123.  Ливушевская  А.С. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
5 Участник 36 Воронков А.М. 

124.  Жабрунов М.Е. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
5 Участник 32 Штифюк Н.А. 

125.  Яценков М.А. 
МБОУ «Красногвардейская 

школа № 2» 
5 Участник 32 Штифюк Н.А. 

126.  Заткальницкая П.С. МБОУ «Ленинская школа» 11 Победитель 49 Заткальницкая Ю.А. 

127.  Гриднёва  С.С. МБОУ «Ленинская школа» 11 Призер 42 Заткальницкая Ю.А. 

128.  Гарбузюк Е.В. МБОУ «Ленинская школа» 10 Участник 15 Заткальницкая Ю.А. 

129.  Резникова Д.А. МБОУ «Ленинская школа» 9 Участник 25 Субботина Л.Ю. 

130.  Азизов Ф.Д. МБОУ «Ленинская школа» 9 Участник 23 Субботина Л.Ю. 

131.  Кацедан   М.А. МБОУ «Ленинская школа» 8 Участник 28 Субботина Л.Ю. 

132.  Идрисов  А.С. МБОУ «Ленинская школа» 8 Участник 25 Субботина Л.Ю. 



27 
 

133.  Стародубова  С.И. МБОУ «Ленинская школа» 7 Победитель 38 Мамбедиева Л.З. 

134.  Коваленко  П.Е. МБОУ «Ленинская школа» 7 Победитель 38 Мамбедиева Л.З. 

135.  Писаренко  К.П. МБОУ «Ленинская школа» 7 Участник 37 Мамбедиева Л.З. 

136.  Мариева Э.А. МБОУ «Ленинская школа» 6 Призер 32 Субботина Л.Ю. 

137.   Громовенко В.Д. МБОУ «Ленинская школа» 6 Призер 31 Субботина Л.Ю. 

138.  Сефершаев С.Т. МБОУ «Ленинская школа» 5 Участник 10 Дроздова Н.В. 

139.  Ковырнова С.В. МБОУ «Ленинская школа» 5 Участник 2 Дроздова Н.В. 

140.  Иванов К.Е. МБОУ «Марьяновская школа» 11 Победитель 55 Белялова С.И. 

141.  Патрихалка Е.О. МБОУ «Марьяновская школа» 11 Призер 39 Белялова С.И. 

142.  Козловская А.Д. МБОУ «Марьяновская школа» 10 Призер 39 Козиренко В.В. 

143.  Боярский Е.А. МБОУ «Марьяновская школа» 10 Участник 19 Козиренко В.В. 

144.  Никитина Д.С. МБОУ «Марьяновская школа» 9 Победитель 44 Белялова С.И. 

145.  Плахтий П.А. МБОУ «Марьяновская школа» 9 Участник 20 Белялова С.И. 

146.  Терешкина А.В. МБОУ «Марьяновская школа» 9 Участник 2 Козиренко В.В. 

147.  Байзаков Э.  МБОУ «Марьяновская школа» 8 Победитель 47 Белялова С.И. 

148.  Казмирук М.А. МБОУ «Марьяновская школа» 8 Призер 30 Юхневич О.А. 

149.  Анафиева Р.Ф. МБОУ «Марьяновская школа» 8 Участник 29 Юхневич О.А. 

150.  Лигай А.В. МБОУ «Марьяновская школа» 8 Участник 22 Белялова С.И. 

151.  Мушмуленко Я.А. МБОУ «Марьяновская школа» 7 Участник 20 Козиренко В.В. 

152.  Мустафаева Д.Р. МБОУ «Марьяновская школа» 6 Призер 30 Юхневич О.А. 

153.  Кушнир А.В. МБОУ «Марьяновская школа» 6 Участник 29 Юхневич О.А. 

154.  Гурина Е.Н. МБОУ «Марьяновская школа» 6 Участник 27 Белялова С.И. 

155.  Казмирук Н.А. МБОУ «Марьяновская школа» 6 Участник 14 Белялова С.И. 

156.  Асанов Э.Т. МБОУ «Марьяновская школа» 5 Участник 20 Козиренко В.В. 

157.  Умеров Д.Э. МБОУ «Марьяновская школа» 5 Участник 19 Козиренко В.В. 

158.  Бударина Д.Д. МБОУ «Марьяновская школа» 5 Участник 17 Бекирова З.С. 

159.  Барабашина  В.А. МБОУ «Марьяновская школа» 5 Участник 13 Бекирова З.С. 

160.  Беликова К.Д. МБОУ «Мускатновская школа» 10 Победитель 49 Лейченко Е.А. 

161.  Пашиева М.Э. МБОУ «Мускатновская школа» 10 Победитель 49 Лейченко Е.А. 

162.  Линников Д.А. МБОУ «Мускатновская школа» 9 Победитель 49 Лейченко Е.А. 

163.  Белялова Г.А. МБОУ «Мускатновская школа» 8 Участник 40 Никитин И.В. 

164.  Исмаилова  А.И. МБОУ «Мускатновская школа» 8 Участник 40 Никитин И.В. 

165.  Коробий А.Е. МБОУ «Мускатновская школа» 8 Участник 33 Никитин И.В. 

166.  Пашиева Т.Х. МБОУ «Мускатновская школа» 7 Участник 27 Эдимова З.Р. 

167.  Асадова Э.Я. МБОУ «Мускатновская школа» 7 Участник 20 Эдимова З.Р. 

168.  Беликов В.Д. МБОУ «Мускатновская школа» 6 Призер 35 Лейченко Е.А. 

169.  Трофимова П.Е. МБОУ «Мускатновская школа» 6 Призер 35 Лейченко Е.А. 

170.  Ли Р.А. МБОУ «Мускатновская школа» 6 Участник 34 Лейченко Е.А. 

171.  Ваджипова Э.А. МБОУ «Мускатновская школа» 5 Призер 45 Лейченко Е.А. 

172.  Ибраимов Д.Д. МБОУ «Мускатновская школа» 5 Участник 37 Лейченко Е.А. 

173.  Кобзова Д.Д. МБОУ «Найденовская школа» 11 Участник 17 Аблякимова З.Н. 

174.  Бирюкова Р.И. МБОУ «Найденовская школа» 10 Призер 35 Аблякимова З.Н. 

175.  Гайворонская Д.М. МБОУ «Найденовская школа» 9 Победитель 49 Великая И.В. 



28 
 

176.  Скрипник М.И. МБОУ «Найденовская школа» 8 Победитель 39 Великая И.В. 

177.  Мандрыко В.И. МБОУ «Найденовская школа» 7 Победитель 42 Великая И.В. 

178.  Нивакшонова Д.Д. МБОУ «Найденовская школа» 7 Участник 39 Великая И.В. 

179.  Пояркова С.Г. МБОУ «Найденовская школа» 7 Участник 39 Великая И.В. 

180.  Малицкая В.С. МБОУ «Найденовская школа» 6 Призер 45 Великая И.В. 

181.  Дурсунов О.А. МБОУ «Найденовская школа» 6 Участник 42 Великая И.В. 

182.  Бальченко Я.А. МБОУ «Найденовская школа» 5 Участник 30 Аблякимова З.Н. 

183.  Полтавецкая  Д.А. МБОУ «Найденовская школа» 5 Участник 29 Аблякимова З.Н. 

184.  Переверзева М.И. МБОУ «Октябрьская школа №1» 11 Участник 27 Карпова О.М. 

185.  Исмаилов С.С. МБОУ «Октябрьская школа №1» 11 Участник 25 Карпова О.М. 

186.  Дедовец М.К. МБОУ «Октябрьская школа №1» 11 Участник 21 Карпова О.М. 

187.  Кушиль В.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 10 Призер 31 Карпова О.М. 

188.  Якимец В.М. МБОУ «Октябрьская школа №1» 10 Участник 22 Карпова О.М. 

189.  Чернюк А.В. МБОУ «Октябрьская школа №1» 9 Победитель 51 Летюга О.А. 

190.  Лобас В.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 9 Призер 40 Ибрагимова Ю.А. 

191.  Левчук  Д.И. МБОУ «Октябрьская школа №1» 9 Участник 20 Летюга О.А. 

192.  Мисюрка  П.В. МБОУ «Октябрьская школа №1» 8 Победитель 58 Черевко М.Э. 

193.  Ковалёва М.И. МБОУ «Октябрьская школа №1» 8 Призер 54 Черевко М.Э. 

194.  Елисеев Н.Р. МБОУ «Октябрьская школа №1» 8 Участник 30 Ибрагимова Ю.А. 

195.  Арсланова М.С. МБОУ «Октябрьская школа №1» 8 Участник 20 Черевко М.Э. 

196.  Мусат  А.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 8 Участник 20 Черевко М.Э. 

197.  Сизых М.В. МБОУ «Октябрьская школа №1» 7 Призер 30 Цомпель А.А. 

198.  Гирник П.Ю. МБОУ «Октябрьская школа №1» 7 Участник 10 Цомпель А.А. 

199.  Никифорова К.Ю. МБОУ «Октябрьская школа №1» 7 Участник 9 Цомпель А.А. 

200.  Шумарова С.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 7 Участник 1 Цомпель А.А. 

201.  Байбородов  А.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 6 Победитель 49 Кушиль Н.И. 

202.  Сытник А.Е. МБОУ «Октябрьская школа №1» 6 Призер 38 Ибрагимова Ю.А. 

203.  Ревука В.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 6 Призер 38 Ибрагимова Ю.А. 

204.  Крамар М.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 6 Участник 27 Кушиль Н.И. 

205.  Коваленко Д.С. МБОУ «Октябрьская школа №1» 6 Участник 25 Кушиль Н.И. 

206.  Кирлица  С.Н. МБОУ «Октябрьская школа №1» 6 Участник 24 Кушиль Н.И. 

207.  Джанджгава А.И. МБОУ «Октябрьская школа №1» 5 Участник 21 Черевко М.Э. 

208.  Котова  К.Ю. МБОУ «Октябрьская школа №1» 5 Участник 20 Черевко М.Э. 

209.  Ткачук П.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 5 Участник 20 Черевко М.Э. 

210.  Карпова Л.А. МБОУ «Октябрьская школа №1» 5 Участник 12 Ибрагимова Ю.А. 

211.  Костюченко  Е.Л. МБОУ «Октябрьская школа №1» 5 Участник 8 Черевко М.Э. 

212.  Касымов  Б.И. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
11 Победитель 55 Джаминская З.Э. 

213.  Харчих Э.Э. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
10  Призер  30 Абдуллаева А.Р. 

214.  Асанова Р.А. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
10  Призер  30 Абдуллаева А.Р. 

215.  Османова Э.Э. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
9 Призер 37 Джаминская З.Э. 

216.  Умеров  Л.Ю. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
8 Призер 52 Касымова Р.И. 



29 
 

217.  Аджиметов Э.А. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
8 Призер 51 Касымова Р.И. 

218.  Ниязова С.Л. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
8 Участник 35 Касымова Р.И. 

219.  Караев А.А. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
8 Участник 18 Касымова Р.И. 

220.  Акиев Э.А. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
7  Участник  20 Абдуллаева А.Р. 

221.  Арутюнян А.К. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
7  Участник  20 Абдуллаева А.Р. 

222.  Умерова С.Ю. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
6 Призер 42 Джаминская З.Э. 

223.  Мемедеминов Н.Г. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
5  Призёр  37  Карачуль А.Ф. 

224.  Мамбетов Э.Л. 
МБОУ «Октябрьская школа №3 

имени И.Гаспринского» 
5  Призёр  37  Абдуллаева А.Р. 

225.  Савчина С.Н. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
11 Победитель 54 Танашевич А.А. 

226.  Гемеджи А.Э. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
10 Победитель 50 Гайдарова В.В. 

227.  Бидюк Д.С. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
9 Победитель 45 Гайдарова В.В. 

228.  Суфьянова С.И. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
9 Участник  8 Ласинская Т.С. 

229.  Коновалова К.А. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
8 Победитель 61 Кунгурова Т.М. 

230.  Гемеджи А.А. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
8 Участник  43 Бондаренко Т.А. 

231.  Нематуллаева М.Ю. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
7 Победитель 52 Кунгурова Т.М. 

232.  Молчаненко И.А. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
7 Участник  46 Кунгурова Т.М. 

233.  Османова Э.А. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
7 Участник  43 Олкинян А.М. 

234.  Асанова М.А. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
6 Победитель 62 Абдураманова З.Э. 

235.  Горобец К.В. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
6 Призер 51 Абдураманова З.Э. 

236.  Муратова А.Э. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
6 Призер 45 Танашевич А.А. 

237.  Воронькова Л.А. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
6 Участник  30 Аблякимова Э.С. 

238.  Османова У.А. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
6 Участник  30 Танашевич А.А. 

239.  Талыбова З.Р. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
6 Участник  24 Танашевич А.А. 

240.  Бидюк В.С. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
5 Победитель 70 Гайдарова В.В. 

241.  Сейтжалилова С.Э. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
5 Призер 48 Кунгурова Т.М. 

242.  Звягинцев А.В. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
5 Участник  47 Кунгурова Т.М. 

243.  Якушин Н.С. 
МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия» 
5 Участник 23 Ласинская Т.С. 

244.  Ромашкин Н.Д. МБОУ «Петровская школа №1» 11 Победитель 56 Никитина С.А. 

245.  Левкович В.В. МБОУ «Петровская школа №1» 10 Победитель 71 Прохорец А.в. 

246.  Осауленко П.С. МБОУ «Петровская школа №1» 9 Победитель 68 Кузнецова О.С. 

247.  Акилина Д.Р. МБОУ «Петровская школа №1» 9 Победитель 68 Кузнецова О.С. 

248.  Гавага Д.Н. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Победитель 46 Прохорец А.в. 

249.  Кучинская К.И. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Победитель 46 Тарасенко Н.Д. 



30 
 

250.  Османова Х.А. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 40 Шеховцова О.Р. 

251.  Данько А.А. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 40 Шеховцова О.Р. 

252.  Степаненко И.А. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 38 Прохорец А.В. 

253.  Денисюк С.О. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 36 Шеховцова О.Р. 

254.  Шевченко В.Н. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 36 Шеховцова О.Р. 

255.  Бойко В.Д. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 36 Белоус Л.Д. 

256.  Корягина Е.В. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 25 Прохорец А.В. 

257.  Шестаков К.С. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 25 Прохорец А.В. 

258.  Хатмуллина А.И. МБОУ «Петровская школа №1» 8 Участник 23 Шеховцова О.Р. 

259.  Романенко Т.В. МБОУ «Петровская школа №1» 7 Победитель 62 Кошута Н.Г. 

260.  Мельник К.А. МБОУ «Петровская школа №1» 7 Призер 61 Кошута Н.Г. 

261.  Дудкова А.А. МБОУ «Петровская школа №1» 7 Призер 56 Кошута Н.Г. 

262.  Бибик Д.А. МБОУ «Петровская школа №1» 6 Победитель 69 Кузнецова О.С. 

263.  Кошута А.А. МБОУ «Петровская школа №1» 6 Призер 65 Кузнецова О.С. 

264.  Ромашкин М.Д. МБОУ «Петровская школа №1» 6 Призер 62 Кузнецова О.С. 

265.  Ибадуллаева Г.Б. МБОУ «Петровская школа №1» 6 Призер 57 Кузнецова О.С. 

266.  Ракша А.В. МБОУ «Петровская школа №1» 6 Призер 56 Кошута Н.Г. 

267.  Мустафаева Э.Р. МБОУ «Петровская школа №1» 6 Участник 54 Кузнецова О.С. 

268.  Остапенко Н.К. МБОУ «Петровская школа №1» 6 Участник 53 Кузнецова О.С. 

269.  Фандикова К.А. МБОУ «Петровская школа №1» 6 Участник 53 Кошута Н.Г. 

270.  Алейникова К.Е. МБОУ «Петровская школа №1» 6 Участник 42 Кузнецова О.С. 

271.  Нечаева Е.Р. МБОУ «Петровская школа №1» 6 Участник 37 Ромашкина А.Ю. 

272.  Иванов А.Р. МБОУ «Петровская школа №1» 6 Участник 33 Тарасенко Н.Д. 

273.  Зайцев  М.А. МБОУ «Петровская школа №1» 6 Участник 29 Кузнецова О.С. 

274.  Ткаченко И.С. МБОУ «Петровская школа №1» 6 Участник 8 Ромашкина А.Ю. 

275.  Шубина  С.И. МБОУ «Петровская школа №1» 5 Призер 36 Ромашкина А.Ю. 

276.  Лось С.А. МБОУ «Петровская школа №1» 5 Участник 28 Ромашкина А.Ю. 

277.  Варм Д.А. МБОУ «Петровская школа №1» 5 Участник 27 Ромашкина А.Ю. 

278.  Мирончук В.Б. МБОУ «Петровская школа №1» 5 Участник 26 Ромашкина А.Ю. 

279.  Стрижак М.С. МБОУ «Петровская школа №1» 5 Участник 19 Ромашкина А.Ю. 

280.  Гончаренко А.В. МБОУ «Петровская школа №1» 5 Участник 16 Ромашкина А.Ю. 

281.  Чурокава А.С. МБОУ «Петровская школа №1» 5 Участник 15 Ромашкина А.Ю. 

282.  Кривуля А.А. МБОУ «Петровская школа №1» 5 Участник 14 Ромашкина А.Ю. 

283.  Соломаха М.П. МБОУ «Петровская школа №1» 5 Участник 0 Ромашкина А.Ю. 

284.  Бортник  К.С. МБОУ «Полтавская  школа» 11 Призер 30 Ромодина О.А. 

285.  Аблялимова  А.А. МБОУ «Полтавская  школа» 11 Участник 29 Ромодина О.А. 

286.  Мацегора А.А. МБОУ «Полтавская  школа» 10 Призёр 40 Казакова А.О. 

287.  Ибрагимова  А.Э. МБОУ «Полтавская  школа» 10 Участник 33 Казакова А.О. 

288.  Умерова А.А. МБОУ «Полтавская  школа» 9 Победитель 42 Ромодина О.А. 

289.  Якубова  М.Р. МБОУ «Полтавская  школа» 9 Участник 27 Ромодина О.А. 

290.  Мамазахиров О.Р. МБОУ «Полтавская  школа» 6 Участник 15 Лубий Е.Г. 

291.  Киримова Н.Т. МБОУ «Полтавская  школа» 6 Участник 5 Лубий Е.Г. 

292.  Олейник Д.А. МБОУ «Пятихатская  школа» 11 Участник 20 Асанова З.Ю. 



31 
 

293.  Котанов Г. МБОУ «Пятихатская  школа» 11 Участник 20 Асанова З.Ю. 

294.  Васьковская О.В. МБОУ «Пятихатская  школа» 11 Участник 20 Асанова З.Ю. 

295.  Афузова З.Т. МБОУ «Пятихатская  школа» 11 Участник 20 Асанова З.Ю. 

296.  Ильишкин А.В. МБОУ «Пятихатская  школа» 9 Участник 24 Луева Л.А. 

297.  Олейник К.А. МБОУ «Пятихатская  школа» 8 Призер 31 Луева Л.А. 

298.  Раденко Я.А. МБОУ «Пятихатская  школа» 8 Призер 31 Луева Л.А. 

299.  Суворова Н.А. МБОУ «Пятихатская  школа» 7 Участник 25 Топалова Л.Л. 

300.  Маркитантова  А.А. МБОУ «Пятихатская  школа» 7 Участник 24 Топалова Л.Л. 

301.  Кешвединова С.Б. МБОУ «Пятихатская  школа» 7 Участник 24 Топалова Л.Л. 

302.  Джемадинова  Ф.С. МБОУ «Пятихатская  школа» 7 Участник 23 Топалова Л.Л. 

303.  Коньшина Т.В. МБОУ «Пятихатская  школа» 7 Участник 21 Топалова Л.Л. 

304.  Селимова  Э.С. МБОУ «Пятихатская  школа» 6 Участник 28 Романова О.А. 

305.  Сафронова Е.В. МБОУ «Пятихатская  школа» 6 Участник 27 Луева Л.А. 

306.  Ибадлаев Э.Э. МБОУ «Пятихатская  школа» 6 Участник 16 Луева Л.А. 

307.  Лим Д.И. МБОУ «Пятихатская  школа» 6 Участник 12 Романова О.А. 

308.  Кузьменко Е.С. МБОУ «Пятихатская  школа» 6 Участник 7 Луева Л.А. 

309.  Мануилова М.С. МБОУ «Пятихатская  школа» 5 Победитель 40 Асанова З.Ю. 

310.  Османова Э.З. МБОУ «Пятихатская  школа» 5 Победитель 40 Асанова З.Ю. 

311.  Файзулина Н.В. МБОУ «Пятихатская  школа» 5 Призер 37 Луева Л.А. 

312.  Топалова  С.Р. МБОУ «Пятихатская  школа» 5 Призер 37 Асанова З.Ю. 

313.  Куртсеитова Л.М. МБОУ «Пятихатская  школа» 5 Призер 30 Асанова З.Ю. 

314.  Пославский  К.О. МБОУ «Пятихатская  школа» 5 Участник 27 Асанова З.Ю. 

315.  Михайленко М.В. МБОУ «Пятихатская  школа» 5 Участник 20 Луева Л.А. 

316.  Мацко  И.Д. МБОУ «Ровновская школа» 11 Победитель 45 Азмеева Д.И. 

317.  Таций  А.Д. МБОУ «Ровновская школа» 10 Участник 15 Азмеева Д.И. 

318.  Кушнир  М.Н. МБОУ «Ровновская школа» 9 Призер 35 Азмеева Д.И. 

319.  Трифонова П.М. МБОУ «Ровновская школа» 8 Участник 21 Азмеева Д.И. 

320.  Трифонова  В.М. МБОУ «Ровновская школа» 7 Победитель 64 Мустафаева Л.Х. 

321.  Удабаши М.А. МБОУ «Ровновская школа» 7 Призер 47 Мустафаева Л.Х. 

322.  Дробожан  Л.Ю. МБОУ «Удачненская школа» 9 Участник 19 Овчаренко И.И. 

323.  Прокопчук А.О. МБОУ «Удачненская школа» 9 Участник 6 Овчаренко И.И. 

324.  Токанова  Т.Д. МБОУ «Удачненская школа» 8 Участник 24 Овчаренко И.И. 

325.  Дулепова  С.А. МБОУ «Удачненская школа» 7 Призер 30 Овчаренко И.И. 

326.  Радченко К.А. МБОУ «Удачненская школа» 7 Участник 19 Овчаренко И.И. 

327.  Радченко В.А. МБОУ «Удачненская школа» 5 Участник 26 Дулепова Е.В. 

328.  Хотулева Н.Н. МБОУ «Удачненская школа» 5 Участник 15 Дулепова Е.В. 

329.  Тутович А.А. МБОУ «Миролюбовская школа» 7 Участник 26 Ковтун Н.Б. 

330.  Грищук О.А. МБОУ «Миролюбовская школа» 8 Участник 25 Антипенко Т.В. 

331.  Джепарова Э.А. МБОУ «Миролюбовская школа» 9 Участник 24 Селищева М.П. 

332.  Гавура П.Б. МБОУ «Миролюбовская школа» 9 Участник 26 Селищева М.П. 

333.  Ткаченко  К.В. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
6 Участник 31 Халилева Л.Ф. 

334.  Слипченко  М.С. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
6 Призер 43 Халилева Л.Ф. 



32 
 

335.  Алидинов  Э.Э. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
7 Участник 15 Плетнева С.А. 

336.  Пархоменко А.А. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
10 Призер 36 Диканева Н.В. 

337.  Кожанова  В.Н. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
10 Участник 19 Диканева Н.В. 

338.  Годованюк  К.А. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
11 Участник 18 Халилева Л.Ф. 

339.  Девлетова У.М. 
МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 
11 Участник 18 Халилева Л.Ф. 

340.  Дранников Т.Р. МБОУ «Петровская школа№2» 5 Призер 45 Чубурова А.О. 

341.  Зекирьяева С.А. МБОУ «Петровская школа№2» 5 Участник 28 Броникова С.А. 

342.  Немчикова А.Д. МБОУ «Петровская школа№2» 5 Участник 27 Броникова С.А. 

343.  Чебатуро А.Е. МБОУ «Петровская школа№2» 5 Участник 22 Чубурова А.О. 

344.  Куевда С.Л. МБОУ «Петровская школа№2» 5 Участник .16 Чубурова А.О. 

345.  Шевчук И.С. МБОУ «Петровская школа№2» 6 Участник 25 Гончаренко Л.К. 

346.  Гаврищук А.С. МБОУ «Петровская школа№2» 6 Участник 23 Гончаренко Л.К. 

347.  Серков И.А. МБОУ «Петровская школа№2» 6 Участник 15 Чубурова А.О. 

348.  Титов И.А. МБОУ «Петровская школа№2» 6 Участник 14 Чубурова А.О. 

349.  Белуха А.А. МБОУ «Петровская школа№2» 7 Участник 21 Кузьменко И.Н. 

350.  Вакула И.И. МБОУ «Петровская школа№2» 7 Участник 20 Филоненко О.С. 

351.  Никифорова В.Е. МБОУ «Петровская школа№2» 8 Призер 52 Кузьменко И.Н. 

352.  Куевда В.Л. МБОУ «Петровская школа№2» 8 Участник 49 Кузьменко И.Н. 

353.  Чалбашев А.И. МБОУ «Петровская школа№2» 8 Участник 48 Гончаренко Л.К. 

354.  Нефёдова С.А. МБОУ «Петровская школа№2» 8 Призер 57 Гончаренко Л.К. 

355.  Дворянчикова В.М. МБОУ «Петровская школа№2» 8 Призер 53 Тончаренко Л.К. 

356.  Ошкина Е.Е. МБОУ «Петровская школа№2» 10 Призер 55 Филоненко О.С. 

357.  Шаматовский А.С. МБОУ «Петровская школа№2» 10 Участник 36 Филоненко О.С. 

358.  Teperшrna А.А. МБОУ «Петровская школа№2» 10 Участник 32 Филоненко О.С. 

359.  Пасичник А.Н. МБОУ «Петровская школа№2» 11 Призер 56 Гончаренко Л.К. 

360.  Смедляев Т.Д. МБОУ «Петровская школа№2» 11 Участник 30 Гончаренко Л.К. 

 

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экономике (20.09.2024) 

 

№ 

п/п 
ФИО Наименование МБОУ 

К
л

а
сс

 

Статус 

Участника Б
а

л
л

 

ФИО учителя 

1.  Воробьев В.Н. МБОУ «Колодезянская школа» 11 Участник 11 Серова А.В. 

2.  Назаренко М.А. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Участник 4 Серова А.В. 

3.  Яхъяев Э.Л. МБОУ «Колодезянская школа» 9 Участник 3 Серова А.В. 

4.  Велиев Р.Т. МБОУ «Колодезянская школа» 8 Участник 12 Серова А.В. 

5.  Тарас А.Д. МБОУ «Колодезянская школа» 8 Участник 11 Серова А.В. 

6.  Бойко Е.А. МБОУ «Колодезянская школа» 7 Участник 2 Серова А.В. 

7.  Косовский А.В. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
11 Победитель 57 Скобель Н.В. 

8.  Савва А.А. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
11 Участник 13 Скобель Н.В. 

9.  Клименко А.А. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
10 Участник 28 Буконкина Е.Н. 



33 
 

10.  Смедляева Э.З. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
10 Участник 2 Буконкина Е.Н. 

11.  Лапий М.И. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
9 Участник 22 Зенетдинова Д.В. 

12.  Арифов Э.Ш. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
9 Участник 13 Буконкина Е.Н. 

13.  Бедиев Р.А. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
9 Участник 2 Буконкина Е.Н. 

14.  Халитова У.Л. 
МБОУ «Красногвардейская школа 

№1» 
8 Призер 32 

Абдугаппарова 

В.А. 

 



34 
 

Приложение 2 

к приказу управления образования 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым  

от 30.09.2024 № 529 

 

Количество баллов, необходимых для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре, 

географии, искусству (МХК), экологии, праву, литературе, экономике в 

2024/2025 учебном году в Красногвардейском районе. 

 

Предмет 
Количество баллов 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Физическая культура 50 50 50 50 50 

География 50 50 20 30 30 

Искусство (МХК) - - 100 50 50 

Экология 21 28 26 30 30 

Право 35 35 50 50 50 

Литература 45 45 45 45 48 

Экономика 32 32 50 50 50 

 
 


